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O krótki proces
Niezauważona zupełnie przez społeczeń­

stwo wielkopolskie minęła rocznica męczeń­
skiej śmierci śp. por. Kitki i żołnierzy Armii 
Polskiej zamordowanych przez Niemców w 
Poznaniu. x

Skromnym nekrologiem tylko, umieszczo­
nym w „Głosie Wielkopolskim", przypom­
niała rodzina śp. por. Kitki bolesne dla nas 
wszystkich ofiary młodego życia za Polskę.

Śp. por. Kitkę wraz z jego najbliższymi żoł­
nierzami zaborcy i okupanci podstępem wy­
dostali z obozu jenieckiego, a następnie 
wbrew obowiązującym przepisom prawa wo­
jennego skazali na śmierć za to, że — zgo­
dnie z rozkazami wojskowymi — pełniąc swe 
obowiązki żołnierskie, stali na straży intere­
sów narodu i państwa polskiego.

Oczywiście — każdy żołnierz i oficer pol­
ski, broniący Polski przed napaścią wroga i 
uniemożliwiający „lojalnym" Niemcom dy­
wersję, był „szkodnikiem" narodu i Rzeszy 
niemieckiej. Wiadomo!

Procesów podobnych przeżyły Ziemie Za­
chodnie kilka.

A do dziś o nich cisza zupełna — tak w 
prasie, w polskim społeczeństwie, a zwłaszcza 
w pracach dokumentacyjnych.

Tymczasem — co dopiero prasa polska do­
niosła wiadomość o rozstrzelaniu we Wło­
szech generała niemieckiego za zamordowa­
ne kilku jenieckich żołnierzy z Armii Ame­

rykańskiej !
U aliantów zachodnich sprawy te przed­

stawiają się tak prosto, jak rzeczywiście być 
powinny: rozstrzeliwanie jeńców wojennych 
— to zbrodnia, więc sprawcy tej zbrodni — 
kulą w łeb. I koniec!

Różnica w traktowaniu sprawy w jednym 
i drugim wypadku występuje aż nadto ja­
skrawię.

Nieodpartą siłą narzuca się wprost pyta­
nie: co się dzieje z tymi zbrodniarzami, któ­
rzy jako dowódcy armii niemieckich w sto­
pniach generalskich, czy feldmarszałków, 
przekroczywszy w 1939 roku granice państwa 
polskiego rozpoczęli swe straszliwe dzieło 
mordów i zniszczenia wbrew wszelkim posta­
nowieniom prawa wojennego?

Godzi się tę sprawę przypomnieć właśnie 
w obliczu smutnej, a zapomnianej rocznicy. 
Tragedia śp. por. Kitki i jego towarzyszy 
urasta do znaczenia symbolu. Ileż to rodzin 
polskich przeżyło podobną dolę. Pomno­
żywszy tragedię tych, o których wiemy przez 
tysiące, czy milion, to przecież już my wszy­
scy — Naród Polski.

Właściwa dziś chwila — właśnie w czas 
procesu norymberskiego — zastanowić się 
czy wdowa po śp. por. Kitce wraz z setkami i 
tysiącem innych wdów — ma być tylko ofiarą 
wojny i wiecznie bolesną żałobnicą — czy 
też wierząc w starania Rządu i Armii Pol- 
s lej z poczuciem dumnej satysfakcji może 
s Herdzie, że śmierć męża będzie pomsz­
czoną.

Jest to sprawa honoru Narodu i Armii 
Polskiej.

Krótki „proces włoski", jest dla nas wy­
mownym przykładem. Różnica w traktowani^ 
niemieckich zbrodniarzy - generałów przezaliantów i przez nas jest nie tylko jaskrawa, ^ent^pa i politykę handlarza ideologii zdrady -
ale dla nas nieprzyjemną, upokarzającą,

Do takich uczuć w społeczeństwie polskim 
dopuścić nie można, zwłaszcza, że tak mocne 
i powszechne jest u nas pragnienie satys­
fakcji za ciężką dolę długich lat wojny.

Nie może w myślach polskiego społeczeń­
stwa powstać podejrzenie, jak gdyby dwie 
były miary dla zbrodniarzy i różna sprawie­
dliwość.

Nie sposób założyć, że jeśli z naszej stro­
ny przypilnuje się tej sprawy, aby nie zna­
lazła ona w obozie alianckim właściwego 
zrozumienia.

Za zbrodnie należy się śmierć zbrodnia­
rzom, za ogrom cierpień i bohaterstwo umę­
czonych i upodlonych — satysfakcja.

Tego domaga się całe polskie społeczeń­
stwo.

Edward Serwiński

Świąteczne urlopy dla żołnierzy
Rozkaz Marszałka Polski Nr 307 z okazji Świąt Bożego Narodzenia

Warszawa, (PAPj. Po raz pierwszy po 
sześciu latach niewoli obchodzi w tym roku Naród 
Polski święto Bożego Narodzenia i wita Nowy 
Rok w całkowicie wyzwolonej Ojczyźnie. Ofiarna 
walka najlepszych synów Polski, którzy nie wa­
hali się poświęcić krew, a nawet życie w walce 
z okupantem, bohaterstwo żołnierzy Wojska Pol­
skiego i partyzantów, wielkie czyny bojowe Armii 
Czerwonej sprawiły, że naród ma znów w niepo­
dległym państwie obchodzić tradycyjne święta. 
Dumny ze spełnionego czynu żołnierz polski wraz 
z całym narodem obchodzić będzie święta Bożego 
Narodzenia,

Dumę tę wzmacnia świadomość, że powierzoną 
nam zaszczytną służbę będziemy pełnić dalej sto­
jąc twardo na straży granic Rzeczypospolitej. Aby

Światoburcze plany hitlerowskie
Szczegóły agresji przeciw Norwegii, Danii, Belgii, Irlandii, Luksemburgowi, Grecji, i Turcji

Norymberga (PAP). W 15 dniu rozprawy 
prokurator brytyjski przedstawi! dokumenty, do­
tyczące niemieckiego ataku na Norwegię i Danię. 
Hitler oświadczy! podczas wizyty Quislinga w 
grudniu 1939 r., że on osobiście wołałby utrzymać 
neutralność wobec Norwegii i całego półwyspu 
Skandynawskiego. Następnie odczytano rozdział 
z historii niemieckiej marynarki, napisany przez 
b. naczelnego dowódcę niemieckich sił morskich 

admirała Raedera. Opisuje on wizytę Quislin-
ga i Hagelina u Hitlera, późniejszego Ministra ży}a uroczyste zapewnienie, że uznaje nienaruszal- 

w-—ba gejg» Belgia była również ważna dla ude­
rzenia na Anglię i Francję, jak Czechosłowacja 
do uderzenia na Polskę. Chyba nikt nie wątpi, 
że oskarżeni znali dokładnie zapewnienie neutral­
ności Belgii, dane przez ich rząd. Przez 18 mie­
sięcy działalność ich była bezwstydnie skierowana 
przeciwko temu traktatowi. Plan ataku na Holan­
dię byl gotów w listopadzie 1939 r. Hitler stale 
odkładał termin uderzenia, aż wreszcie Keitel 
9 maja sam podpisał rozkaz, naznaczając datę na­
padu na dzień następny. W’ samolocie, który roz­
bił się w Belgii 10 stycznia 1940 r. znaleziono do­
kładne plany, które wskazywały, iż Niemcy szy­
kują się do pogwałcenia neutralności Holandii, 
Belgii i Luksemburga. Jako cel tych cperacyj po­
dawane było odcięcie jak największych grup ar­
mii francuskiej i brytyjskiej. Roberts zwraca się 
przez cały czas do lawy oskarżonych — wobec

' Spraw Wewnętrznych Rządu —■ Quis!iń‘ga. Po 
dłuższych naradach z tymi zdrajcami, w dniu 14 
grudnia Hitler wydal rozkaz przygotowania ataku 
na Norwegię. Naczelne dowództwo zostało od­
dane w ręce szefa sztabu — Keitla, (Rozkaz z dnia 
27 stycznia 1940 r.) jednocześnie rozpoczęto 
przygotowania do ataku na Holandię, który miał 
nastąpić w maju 1940 r. W dzienniku swoim szef 
sztabu — Jodl twierdzi, że rząd brytyjski zwró­
ci! się do Holandii z prośbą o przepuszczenie 
wojsk. Holandia odmówiła! W kwietniu wywia­
dowca Popenbrock został wysłany do Kopenhagi, 
gdzie spotka! się z Quislingiem, po czym został 
wydany rozkaz rozpoczęcia działań wojennych 
pod dowództwem gen. Falkensteina. Jest to je­
dyna operacja, której inicjatywa nie wychodziła 
od Hitlera, lecz przeciwnie, przez trzy miesiące 
sztab niemiecki nalegał, aby Hitler odstąpi! od
koncepcji „Neutralnej Skandynawii . Jeden z ^^ego przewodniczący sądu przywołuje go do po- 
tajnych dokumentów, który rosi podpis admirała - 
Doenitza, wysuwa projekt zbliżenia się do brze­
gów Norwegii pod banderą brytyjską. Okręty 
niemieckie zostały przemianowane i nosiły nazwy 
okrętów brytyjskich. Prokurator Jones odczy­
tuje rozkaz uderzenia na Norwegię z dn. 30 marca 
1940 r., podpisany przez Doenitza. Odczytuje on 
również list posła brytyjskiego w Kopenhadze, 
nieżyjącego już Howarda Smitha, do brytyjskiego 
Ministra Spraw Zagranicznych — lorda Halifaxa, 
który stwierdza, iż atak na Danię zaskoczył Duń­
czyków do tego stopnia, że 800 Niemców zajęło 
Kopenhagę bez jednego wystrzału. Urzędnicy 
udający się do biur, zobaczyli przed gmachami 
urzędów wartowników niemieckich. Następnie 
zostaje odczytane ultimatum niemieckie do Nor­
wegii, które zostało wręczone rządowi norweskie­
mu’po wkroczeniu wojsk niemieckich. Zawiera 
ono groźbę zdławienia oporu, oraz obiecuje nie­
zależność państwa i nienaruszalność granic. Zwra­
cając się w stronę oskarżonych, prokurator 
oświadcza, jest to „klasyczna kombinacja gróźb 
i hipokryzji niemieckich" za dobrą wolą Goerrnga, 
widać groźbę, oraz zdradziecką dyplomację Rib-

Tajemnica Katynia rozjaśnia się
Rewelacyjny list porucznika austriackiego

W okolicach Wiednia znaleziono w pewnym 
zamku listy, pisane przez austriackiego porucz­
nika Slowenczika do żony i teściowej. Jeden z 
tych listów brzmi dosłownie: „Moja droga, nie 
piszę już ze Smoleńska, ponieważ jestem cd rana 
do wieczora z moimi trupami o 14 km stamtąd. 
Są to towarzysze mało sympatyczni, ale mimo to 
kocham tych biedaków, ponieważ dzięki nim 
mogę nareszcie zrobić coś dla Niemiec. A to 
właśnie jest piękne. Katyń, który ja wymyśliłem, 
daje mi kolosalną pracę. Wszystko, co się tu 
dzieje, spoczywa na moich barkach. Kierownictwo 
poszukiwań, dbanie o dostarczanie materiału, a 
przy tym codzienne delegacje, przybywające sa­
molotami, przygotowanie konferencji, wreszcie 
książka „Katyń", nad którą pracuję. Każdy, kto

udostępnić możliwie największej ilości żołnierzy 
spędzenie świąt w gronie rodzinnym rozkazuję:

1. Udzielić szeregowcom i podoficerom krótko­
terminowych świątecznych urlopów w okresie od 
18 grudnia do 28 grudnia 1945 r. i od 29 grudnia 
1945 r. do 8 stycznia 1946 r. po 25% faktycznego 
stanu osobowego jednostek w każdym terminie^

2. Udzielić oficerom szkól oficerskich IV. P. 
urlopów przewidzianych w pkt. 1 po 50% faktycz 
nego stanu osobowego.

3. Urlopy udzielać najbardziej zasłużonym żoł­
nierzom — uczestnikom walk o niepodległość oraz 
wzorowym przodującym w służbie i nauce.

4. Urlopy udzielać na wyjazd do miejscowości 
położonych w granicach Rzeczypospolitej.

5. Dowódcy okręgów wojskowych podadzą za­

Przygotowanie ataku na Belgię, 
Holandię i Luksemburg

Przedstawiciel oskarżenia z Tamienia Wielkiej 
Brytanii — Roberts przechodzi do ataku niemiec­
kiego na Belgię, Holandię i Luksemburg. Wszyscy 
oskarżeni brali czynny udział w przygotowaniu 
oburzającego nadużycia zaufania, które przyniosło 
śmierć i cierpienia wielu milionom ludzi. Dnia 
13 października 1937 r. Rzesza Niemiecka zlo
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rządku, prosząc o ograniczenie się do odczyty­
wania dokumentów. Prokurator oświadczy! po 
posiedzeniu przedstawicielom prasy, iż 6 lat cze­
kał na chwilę, aby ludziom tym rzucić w twarz 
najstraszniejsze'z oskarżeń. „Jestem szczęśliwy, 
że dzień ten nadszedł". Prokurator Roberts przed­
stawił notatki sztabu niemieckiego, podcyfrowane 
przez Keitla i Jodła, z których widać, iż atak na 
Belgię i Holandię został kilkakrotnie odkładany 
z powodu trudności transportowych i zlej pogody. 
Zostaje odczyta'ny dokument podpisany przez 
Keitla, noszący datę 20 listopada 1939 r. a zawie­
rający wskazówki, jak należy prowadzić wojnę. 
O ile wkroczenie odbędzie się bez oporu, okupa­
cja będzie pokojowa. Każdy opór powinien być 
zdławiony. Dokument ten zawiera również in­
strukcje dla 7 dywizji spadochronowej, która 
miała obsadzić mosty na kanale Alberta.

Apetyty hitlerowskie na kolonie 
zamorskie

Tymczasem wzrastają apetyty polityków nie­
mieckich. Pragną oni nie tylko północnej Fran­
cji, ale Afryki Północnej, Senegalu i Kongo, oraz

wypowiada się przez radio o Katyniu, jest przeze 
mnie inspirowany. Od czterech tygodni śpię tylko 
4 godziny na dobę, ale jest to piękne i pożyteczne 
i znajduję potrzebne siły, zaś wszyscy mówią: 
„Nikt nie mógłby tego tak dobrze zainscenizować, 
jak ten austriacki porucznik z Wiednia . Mam 
wisielczy humor. Podpisano: por. Gregor Slowen- 
czik, poczta połowa 38".

Wprawdzie po ujawnieniu wszystkich innych, 
podobnych zbrodni niemieckich, po odkrywaniu 
coraz nowych, masowych grobów, nikt już na 
świecie nie wątpił, że i Katyń był robotą niemiec­
ką, ale list „pomysłowego" porucznika odsłania­
jący w sposób niedwuznaczny kulisy tej afery, 
jest jeszcze jednym dowodem do czego byli zdolni 
Niemcy.

potrzebowanie na środki transportu kolejowego do 
dnia 12. 12. 45 r.

6. Zaopatrzyć wyjeżdżających na urlopy w su­
che produkty na dwie doby.

7. Żołnierze, którzy nie otrzymają urlopów w 
okresie zimowym otrzymają je w okresie wio­
sennym.

8. Rozkaz niniejszy podać do wiadomości ca­
łego stanu osobowego W. P.

Naczelny Dowódca Wojska Polskiego 
Żymierski Michał — Marszałek Polski 

Zastępca naczelnego dowódcy W. P. 
do Spraw Polit.-Wychowawczych 

Spychalski Marian, gen. dyw.
Szef sztabu generalnego W. Pi 

W. Zrotkiewicz, gen. bryg.

Afryki południowej, Madagaskaru i wysp fran­
cuskich na oceanie Indyjskim.

Urzeczywistnienie tych zadań uzależniono jed­
nak od zupełnego pokonania Wielkiej Brytanii.

Od czerwca 1940 r. sztab marynarki niemieckiej 
opracowywał system powojennych baz niemiec­
kich w Północnej Francji, Norwegii, Danii i Bel­
gii. Politycy niemieccy ziemiom tym rokowali 
wielką przyszłość pod zarządem niemieckim, pod 
warunkiem zupełnej ich germanizacji.

Atak na Gibraltar przed inwazją 
na W. Brytanię

Pułk. Philimore przedstawia plan niemiecki z 
12 listopada 1940 r„ w którym jest mowa, iż po 
zajęciu Grecji i Jugosławii — Hiszpania przy­
stąpi do wojny, po czyni będzie można przepro­
wadzić atak na Gibraltar. Wciągnięcie Hiszpanii 
do wojny pod względem politycznym było już 
przygotowane. Interwencja niemiecka na Pół­
wyspie Iberyjskim miała na celu wyrzucenie An­
glików z zachodniej części Morza Śródziemnego, 
zajęcie twierdzy Gibraltar i całej cieśniny. Ofi­
cerowie w ubraniach cywilnych, słynni turyści 
niemieccy — mieli przygotować w porozumieniu 
z wywiadem hiszpańskim zajęcie lotniska w Gi­
braltarze. Wobec słabo rozgałęzionej sieci kole­
jowej w Hiszpanii cały transport miał się odbyć 
samochodami lub też samolotami. Lotnictwo Al- 
geciras odpowiedniej chwili miało przeprowadzić 
atak na jednostki brytyjskiej floty wojennej w 
porcie Gibraltaru, po czym samoloty miały lą­
dować na lotniskach hiszpańskich. Po tym ataku 
wojska niemieckie miały przekroczyć granicę 
francusko-hiszpańską i wspomagane przez wojska 
hiszpańskie uderzyć na Gibraltar. Planowano 
również zajęcie skalistego wybrzeża od strony 
Marokka hiszpańskiego. Przewidywano jednak, 
że siły niemieckie muszą być tak wielkie, aby 
przeprowadzić operacje nawet bez pomocy Hi­
szpanii. Przewidywany byl również atak łodzi 
podwodnych na uciekające z Gibraltaru jednostki 
floty brytyjskiej. Po zajęciu Gibraltaru Brytyj­
czycy będą bronili Wysp Kanaryjskich i Cape 
Verde. Wobec tego, należy również rozpatrywać 
możliwości zajęcia tych wysp przed rozpoczęciem 
inwazji na Wielką Brytanię na wiosnę 1941 r.

Uzgodnienie Hiilera z Mussolinim 
agresji na Związek Radziecki w r. 1941

Dokument, nakazujący przygotowania do ataku 
na Zw. Radziecki nosi podpis Hitlera. Na kon­
ferencji z Mussolinim, która odbyła się 20 sty­
cznia 1941 r. Hitler oświadczył, że położenie na 
wschodzie jest uzależnione od sytuacji na zacho­
dzie. „Naszym ostatecznym celem jest zajęcie 
wysp brytyjskich. Jesteśmy w położeniu czło­
wieka. który ma tylko jedną kulę w swoim kara­
binie. Jeżeli chybi, sytuacja będzie dużo gorsza 
niż przed tym. Jeżeli nie uda się lądować w Wiel­
kiej Brytanii, drugi raz nie można powtórzyć 
próby inwazji. Jeżeli atak ten nie uda się,JWielka 
Brytania nie potrzebuje więcej się martwić i może 
zająć się walką na peryferiach świata. Trudno 
jednak lądować w Anglii jesienią, gdyż konieczne 
są 3 kolejne dni pięknej pogody, nie uważam — 
twierdzi Hitler — aby Ameryka, nawet w razie 
przystąpienia do wojny mogła być groźną dla nas.

O wiele większym niebezpieczeństwem jest gi­
gantyczny blok rosyjski."

Uderzenie Niemiec na Bałkany
Oskarżenie brytyjskie przedstawia protokół 

konferencji, podczas której uzgodniono uderzenie 
na Grecję i Turcję. Konferencja miała miejsce

(Dalszy ciąg na stronie 2-giej)
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8 lutego 1941 r. W chwili, kiedy wojska niemiec­
kie, po wkroczeniu do Bułgarii, zbliżały się ku 
granicy greckiej. W 10 dni później zamach stanu 
w Jugosławii zmieni! położenie na Bałkanach i 
doprowadził do oporu narodów Jugosławii. Armia 
bułgarska była trzymana w rezerwie dla uderzenia 
na Turcję, w razie jej uderzenia po stronie sojusz­
ników, gdy Grecja będzie zajęta. Przewidywane 
było również użycie armii bułgarskiej przeciw'ko 
Jugosławii i Związkowi Radzieckientu. „Uderzenie 
na Jugosławię musi być bezlitosne — oświadczył 
Hitler — naród jako potencjał wojskowy musi 
być zniszczony." Istniał zamiar wystosowania 
ultimatum do Turcji, aby ją nastraszyć. Nie 
uczyniono jednak tego, gdyż Hitler nie chcial 
odkładać ataku na Związek Radziecki na prze­
ciąg 4 tygodni. Kończąc odczytywanie dokumen­
tów z ramienia rządu brytyjskiego płk. Philimo- 
re oświadczył, że hitlerowcy są barbarzyńcami, 
którzy nie czują w ogóle poszanowania dla spraw 
narodów i raz danego słowa.

Delegacja polska na proces 
w Norymberdze u min. Rzymowskiego

Warszawa (PAP). Minister Spraw Zagra­
nicznych Wincenty Rzymowski w obecności Mini­
stra Pełnomocnego Józefa Olszewskiego, dyrekto­
ra gabinetu dr. Tadeusza Rakowskiego oraz dr. 
Tadeusza Chromeckiego — naczelnika wydziału 
zachodniego, przyjął prokuratora Sądu Najwyż­
szego — Stefana Kurowskiego, przewodniczącego 
delegacji polskiej na proces w Norymberdze, któ­
ry zdał szczegółowe sprawozdanie z dotychczaso­
wego przebiegu procesu oraz zobrazował cało­
kształt starań i prac delegacji naszej na tymże 
procesie.

Sprawa centralizacji Niemiec
Londyn (BBC). Minister bryt, odpowiadający 

za politykę w bryt, strefie okup, w Niemczech 
wypowiedział się na temat trudności doprowadze­
nia do centralizacji i administracji Niemiec. Po­
ruszył on amerykańską sugestię, że jeżeli Fran­
cja nie zgodzi się na utworzenie takiej centrali­
zacji w Niemczech, pozostałe 3 mocarstwa po­
winny organizować taką administrację bez udzia­
łu Francji. Minister dla spraw okupacji Niemiec 
Haned oświadczył, że rząd brytyjski niema za­
miaru akceptować tego projektu. Rząd W. Brytanii 
pragnie, ciągnął minister, aby administracja Nie­
miec była sprawowana wspólnie przez 4 mocar­
stwa oraz wszelkie inne sprawy załatwiała zgodnie 
z postanowieniem umowy czterech. Jak donosi ko­
respondent dyplomatyczny „Observera" oświad­
czenie to, posiada szczególną wagę, z uwagi na 
zbliżającą się konferencję, która ma się odbyć w 
Moskwie, z udziałem tylko 3 przedstawicieli wiel­
kich mocarstw.

Niemka skazana na śmierć
Kraków, (PAP). Specjalny Sąd Karny w 

Krakowie rozpatrywał sprawę Mafii Corowej, 
Volksdeutschki, która podczas okupacji doniosła 
władzom Gestapo, że Kazimierz Jidłowski oraz 
Eustachy Radzik słuchają radiowych audycyj 
zagranicznych. Na skutek tego donosu obaj zo­
stali aresztowani a Kazimierz Jidłowski rozstrze­
lany. Sąd uznając Marię Corową winną śmierci 
Kazimierza Jidlowskiego wydał wyrok skazujący 
ją na karę śmierci.

Wyrok w zajściach antysemickich
Kraków, (PAP). Sąd Wojskowy wydal wy­

rok w sprawie oskarżonego o udział w zajściach 
antysemickich milicjanta Czesława Nynka ska­
zując go na sześć lat więzienia. Wysoki wymiar 
kary sąd motywował tym, iż oskarżony dopuścił 
się przekroczenia swej władzy oraz działał na 
szkodę interesu publicznego.

Nożycami przez prasę

Zdemaskowane oszczerstwo
„Polska Zbrojna" pisze:

„Odpieranie oszczerstw, jakie opowiadają 
o Polsce wrodzy naszemu rządowi emigranci 
sanacyjni, posiada także i swoje momenty hu­
morystyczne.

Jeden z takich epizodów, godny pióra do­
wcipnego powieściopisarza. czy komediopisa­
rza opowiedział zebranym dziennikarzom mi­
nister Rzymowski.

W prasie polskiej, redagowanej przez wro­
gów o.becnej Polski z Ignacym Matuszewskim, 
Strzetelskim i Rjłjchmanem na czele, ukazały 
się artykuliki o tym, że dziennikarz Mierzejew­
ski był nie na rękę naszemu rządowi ze wzglę­
du na to, że „utrzymywał zbyt żywe stosunki 
z emigracją polską" i że postanowiono go usu­
nąć. Pewnego dnia Mierzejewski „zniknął" i 
niewątpliwie gnije już w jakichś lochach, za­
kuty w kajdany, lub przebywa w... Oświęcimiu. 

Min. Rzymowski postanowił zrobić prasie
niespodziankę.

Oto na konferencji prasowej w Waszyngto­
nie zreferował sprawę Mierzejewskiego, opła­
kanego przez prasę emigracyjną i... przedstawił 
obecnym całkiem zdrowo wyglądającego pana, 
oświadczając:

_ Oto jest opłakany i zaginiony dziennikarz
Mierzejewski. Po prostu ponieważ jest czło­
wiekiem doskonale znającym język angielski 
i stosunki zaangażowałem go po przyjeździe do 
Stanów na towarzysza mej podróży. Czy u 
państwa w Ameryce towarzyszenie ministro­
wi w podróży jest wielką karą za przestępstwa 
polityczne? . „ , -Efekt byl nadzwyczajny. Prasa amerykań­
ska ma poczucie humoru, a za sensację poświę­
ciłaby wszystko. . , , . ,

Nazajutrz dziennikarz Mierzejewski by! bo­
haterem pism amerykańskich. Na pierwszych 
stronach gazet zamieszczono historię jego rze­
komego zniknięcia i odnalezienia.

Oszczerstwo dzięki poczuciu humoru mini­
stra Rzymowskiego przemieniło się w farsę 
z wesołym zakończeniem." (SJ

Przed konferencją Trzech Ministrów
Doniosłe znaczenie Konferencji Trzech 

Ministrów w Moskwie
W arszawa (PAP). Wiadomość o konferencji 

7 przedstawicieli trzech mocarstw, która się od­
będzie w Moskwie — spotkała się z żywą apro 
batą opinii międzynarodowej. Widać jasno, że 
przedstawiciele 3 mocarstw pragną szczerze utrwa 
lenia pokoju.

Istnieje nadzieja, że dużo spraw, zostanie na tej 
konferencji wyjaśnionych i atmosfera nieufności 
jaka zapanowała po konferencji londyńskiej zosta­
nie wyeliminowana.

Francja urażona o brak udziału 
w konferencji w Moskwie

Mosk w a (PAP) Trzy mocarstwa odbędą roz­
mowy informacyjne w Moskwie w sprawie szere­
gu kwestyj dotyczących polityki międzynarodo­
wej i wymienią poglądy na temat kontroli nad 
energią atomową.

W sprawie tej francuski minister spraw zagra 
nicznych Bidault wydał w dniu wczorajszym w 
imieniu swojego rządu oświadczenie, w którym za­
znaczył, że decyzje powzięte na konferencji w 
Moskwie, nie będą mogły być akceptowane w 
przyszłości przez Francję, ponieważ rozpatrywa­
nie tych spraw odbyło się bez udziału jej przed­
stawiciela.

Oświadczenie generała de Gaulle
Paryż (BBC). Jak oświadczył w dniu wczo­

rajszym generał de Gaulle, Francja nie będzie 
protestować przeciwko wykluczeniu jej z konfe­
rencji, jeżeli dyskusja zajmie się wyłącznie sprawą 
bomby atomowej i innymi, które nie będą doty­
czyć Francji. Jeżeli jednak trzy mocarstwa zajmą 
się sprawami, w których Francja jest zaintereso­
wana i w tym wypadku nie zwrócą się do Francji

Benesz jątrzy nadal
Poniżej zamieszczamy wypowiedzi „Dziennika 

Zachodniego" z dnia 6 grudnia na temat oświad­
czenia prezydenta Benesza, które miało miejsce 
w rozmowie z delegatami młodzieży czeskiej w 
sprawie stosunków polsko-czeskich. W dniu 8 
bm. przytoczyliśmy tekst wypowiedzi p. Bene­
sza za gazetą „Tesinskie Noviny“. Oświadczenie 
to wywołało w kołach polskich co najmniej zdzi­
wienie, tym większe, że kilka dni temu Rząd 
Jedności Narodowej wystosował notę do rządu 
Czechosłowacji, proponując polubowne załatwie­
nie wszystkich kwestyj spornych istniejących 
pomiędzy obu narodowami.

„Trudno uwierzyć własnym oczom, czytając 
wypowiedź prezydenta Benesza, zamieszczoną 
przez „Tesinskie Noviny“. „Nie róbcie sobie 
iluzji" „conajmniej przez trzy generacje" i inne 
podobne zdania dają obraz tak bezprzykładnego 
wystąpienia, że trudno w nie poprostu uwierzyć 
w pierwszej chwili. Trudno uwierzyć, aby wy­
powiedź prezydenta Benesza była wyrazem sta­
nowiska Czechosłowacji w chwili, gdy Polska 
wyciągnęła dłoń do zgody, gdy wysunęła propo­
zycje przyjaznego i braterskiego zlikwidowania 
dotychczasowych sporów i waśni. Jeżeli są trud­
ności w rokowaniach, to nie należy ich chyba po­
głębiać podobnymi wypowiedziami, ale raczej je

Przyjazd Misji Ukraińskiej 
do Warszawy

Warszawa (PAP). W dniu 8 grudnia przy­
byli do Warszawy: zastępca przewodniczącego 
Rady Komisarzy Ludowych Ukraińskiej Republi­
ki Radzieckiej M. P. Bazan, oraz zastępca Szefa 
Protokółu Dyplomatycznego Komisariatu dla 
Spraw Zagranicznych USRR W. J. Szygański. Na 
lotnisku powitali przybywających przedstawiciele 
MSZ i ambasady ZSRR w Warszawie.

W trosce o gwiazdkę dla żołnierzy
Warszawa, (PAP). — W lokaju zarządu 

głównego Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza od­
było się posiedzenie komisji wykonawczej gwia­
zdki dla żołnierzy i ich rodzin. Na zebraniu ty 
byli obecni przedstawiciele organizacyj społecz 
nych i politycznych. . , , ,

Odczytano sprawozdanie z dotychczasowyc- 
wyników akcji przez poszczególnych przedstawi­
cieli. Największy udział w tej akcji wziął Zw. 
Harcerzy, Caritas, TUR, PPS i PCK.

Żołnierz polski z zagranicy 
równy żołnierzowi w kraju

Londyn (BBC). Do Gdyni przybyło 2.000 re­
patriantów polskich z Norwegii, do Warszawy 
zaś 1.000 żołnierzy polskich z Włoch, gdzie na 
repatriację oczekuje jeszcze 14.000 żołnierzy. W 
wywiadzie udzielonym przez marszałka Żymier­
skiego do „Dziennika Polskiego" w Paryżu, mar­
szałek Żymierski oświadczył, że każdy żołnierz 
polski wracający z zachodu, gdzie walczył na róż­
nych frontach — jest równy z żołnierzami wal­
czącymi w kraju, Okoliczności sprawiły, że żoł­
nierze ci musiełi walczyć o Polskę na obcych ob­
szarach. Wracając do swego kraju — żołnierz ten 
zachowuje dotychczasowy stopień wojskowy, od- 
znaczenia i wyróżnienia.

Repatrianci ze Wschodu przybywają 
do Polski

Kraków (PAP). W ciągu ostatnich 10 dn 
przybyło ze Wschodu przez Przemyśl 1300 repa­
triantów, wiozących ponad 3000 sztuk żywego in­
wentarza. Z Rumunii przybyło do Polski przez 
stacje graniczne Łupków przeszło 100 repatrian 
tów.

Ekshumacja grobów w Krzesławicach
Kraków (PAP). Ekshumacja grobów zbio­

rowych w Krzesławicach dobiegła do końca Od­
kryto 29 grobów zbiorowych, w których znalezio­
no 440 ofiar bestialstwa niemieckiego.

—■ Francja w tym wypadku nie czuje się związaną 
żadną decyzją, podpisaną na konferencji i w od- 

! powiednim czasie złoży protest. Na konferencję 
i tę amerykański minister Byrnes odleci w środę, 
a brytyjski minister w piątek. W sprawie elimi­
nacji wpływów hitlerowskich w Niemczech, bry­
tyjski minister dla spraw niemieckich oświadczy! 
co nastroi je: W ciągu 3 do 4 miesięcy zaareszto­
wano około 50 000 Niemców, a 1000 odmówiono 
pracy aż do czasu przeprowadzenia dochodzeń.

Niemcy muszą oddać sprzęt, który został zra­
bowany z innych krajów. Dotyczy to szczególnie 
parowozów i wagonów, które zostały zrabowane 
z Francji. Jak oświadczył w dalszym ciągu mini­
ster dla spraw niemieckich Wielka Brytania czyni 
wszystko co należy, aby zaopatrzyć ludność nie­
miecką w żywność. W wypadku niedostatecznego 
zaopatrzenia w Niemczech w przeciągu kilku ty­
godni wybuchnie epidemia. Okaże się, czy potra­
fimy uniknąć tych epidemij. „Co do mnie, nie 
zapatruję się zbyt optymistycznie na ten temat" 
— rzeki minister dla spraw niemieckich w Wiel­
kiej Brytanii.

Przed wyjazdem Byrnesa do Moskwy
Waszyngton (obsł. wł.). Przed wyjazdem 

do Moskwy sekretarź stanu Byrnes, odbędzie roz­
mowy z członkami senackiej komisji dla spraw 
zagranicznych, reprezentującej dwie wielkie par­
tie amerykańskie — demokratów i republikanów.

Według wiadomości zasiągniętych w waszyng­
tońskich kołach dyplomatycznych Byrnes przyj- 
mie we wtorek lub środę senatorów Connaly i 
Georga z ramienia partii demokratycznej, oraz 
republikanów Vandenberga i Austina w celu za­
komunikowania im porządku dziennego obrad w 
Moskwie. Byrnes będzie się prawdopodobnie sta­
rał o uzyskanie aprobaty komisji senackiej, która 
wywiera duży wpływ na amerykańską politykę 
zagraniczną.

przezwyciężyć. Polska zrobiła wielki krok na­
przód w kierunku pokonania tych trudności, wy­
ciągnęła rękę do zgody. Jeżeli p. prezydent Be- 
nesz tak dobrze zna Polaków, to musi wiedzieć, 
że tylko szczera chęć naprawy wzajemnych sto­
sunków mogła skłonić Rząd Jedności Narodowej 
do zwrócenia się pod adresem rządu Czecho­
słowacji z propozycją likwidacji istniejących 
zatargów. Nie chcemy popełniać błędów poli­
tyki przedwrześniowej, a okres pobrzękiwania 
szabelką skończył się bezpowrotnie. Demokracja 
polska jest zdania, że nie ma tak wielkich trud­
ności, ani wewnętrznych, ani w zewnętrznych 
stosunkach, do których pokonania nie mogłaby 
się przyczynić dobra wola. Ale trzeba ją 
ok^z^e

W interesie obydwu narodów leży niewątpli­
wie jak najszybsze załatwienie w duchu wza­
jemnego zrozumienia wszystkich obopólnych za­
drażnień. Z dalszego jątrzenia nie będzie żadnej 
korzyści. Jest jednak rzeczą Czechosłowacji -1- 
czy stosunki z Polską uregulowane będą, za cza­
sów tego czy następnego pokolenia. W każdym 
razie obecne polskie pokolenie zrobiło to, co 
do niego należało i wyciągnęło pierwsze dłoń do 
zgody."

Ze zjazdu PPR w Warszawie
Warszawa (PAP). Na wczorajszych obradach 

zjazdu PPR wywiązała się dyskusja.na temat re­
feratu sprawozdawczego ob. Gomółki. Dyskutowa­
no nad sprawą wzmocnienia i pogłębienia jedno­
litego frontu robotniczego z chłopskim i demokra­
tycznym. Delegaci poszczególnych ośrodków fa­
brycznych poparli linię polityczną Komitetu Cen­
tralnego, poświęcając zagadnieniu Ziem Zacho­
dnich, osadnictwu na tych ziemiach i usunięciu 
ludności niemieckiej najwięcej uwagi. Żywy od­
dźwięk znalazła również sprawa wzmożenia udzia­
łu inteligencji pracującej na wszystkich odcin­
kach budowania paiistwa polskiego.

Po zakończeniu dyskusji sekretarz gen, .Go­
mółka odczytał jej wyniki i udzielił odpowiedzi 
na liczne pytania. Na zakończenie dnia obrad, ze­
brani przeżyli wzruszającą chwilę. Na salę obrad 
przybyła delegacja robotników, pracujących przj 
odbudowie mostu Poniatowskiego w Warszawie, 
a którzy przedstawili bohaterstwo robotników 
warszawskich, którzy uratowali budowę przed nie­
bezpieczeństwem opóźnienia wykonania pracy 
spowodowanego przez krach na węźle, mostu 
Oświadczenie to wywołało żywe owacje zjazdu.

Spotkanie między wicekrólem Indii 
a Ghandim

Londyn (PAP). Agencja Reutera donosi, że 
wkrótce odbędzie się w Kalkucie spotkanie mię­
dzy wicekrólem Indii lordem \(avell a Mahatma 
Gbandim.

Amnestia w Albanii
Moskwa (PAP). Agencja TASS donosi z Ti 

rany, że w związku z 33 rocznicą niepodległość' 
Albanii, Prezydium Rady Wyzwolenia Narodowe 
go Albanii ogłosiło amnestię. Amnestii podlegają 
osobyskazńne wyrokami Sądu Wojennego i Sądu 
Specjalnego, za wyjątkiem przestępców skaza 
nych za sabotaż i spekulację. Listy osób podlega 
jących amnestii zatwierdza prezes Rady Mini 
strów.

Poseł USA. na Węgrzech
Waszyngton (PAP). Prezydent Truman 

wyznaczył Artura Shoenfelda, szefem amerykań­
skiej misji politycznej w Budapeszcie, na stano­
wisko posła amerykańskiego na Węgrzech.

Proces faszysty włoskiego
Rzym (PAP). Były senator i b. szef sztabu 

włoskiej milicji faszystowskiej, Francesco Sacco, 
stanął przed sądem oskarżony o udział w faszy 
stowskim pochodzie na Rzym w roku 1922.

Poniedziałek, dnia 10 grudnia 1945 r. 
Kalendarz rzymsko-katolicki — N. M. Panny

I nTPtflńęlci p l
Kalendarz'słowiański — Radzisławy.

Wezwanie do złożenia ofiar
(р) Na rzecz Komitetu Pomocy dla Zdemobili­

zowanych Żołnierzy złożyła ob. wojewodzina 
Widy-Wirska zł. 500 i wzywa ob. prezydentowa 
Srokową do złożenia dalszej ofiary. Naczelnik 
Wydziału Wojskowego ob. mgr Rogala złożył 
ofiarę zł 500 i wzywa naczelnika Wydziału Ogól­
nego ob. mgr Jaśkiewicza do włączenia się w łań­
cuch ofiar.

Wojewódzki Komitet Pomocy dla Zdemobilizo­
wanych Żołnierzy prosi Zarząd Miejski, Urząd 
wojewódzki Poznański, Związek Gospodarczy 
„Społem", Okręgową Dvrekcję Kolei Państwo­
wych, Dyrekcję Okręgu Poczt i Telegrafów, Izbę 
Lekarską oraz Związek Gospodarczy Spółdzielni 
R. P. o złożenie zebranych sum za otrzymane na­
lepki okienne. Pieniądze należy składać w Wo­
jewódzkim Urzędzie Informacji i Propagandy, 
przy ul. Chełmońskiego 22, pokój 26.

Napływające ofiary na rzecz pomocy zdemo­
bilizowanym są ciągle jeszcze niewystarczające, 
aby w’szystkim zwolnionym ze służby żołnierzom 
móc przybyć z konieczną i wydatną pomocą, i 
dlatego Komitet apeluje raz jeszcze do społeczeń­
stwa o datki i ofiary, które wpłacać można w 
K. K. O. m. Poznania na konto 1196 lub w Banku 
Ludowym na konto 59.

Rekonsekracja kościoła św. Wojciecha
(L) Jedna z najstarszych świątyń w Poznaniu, 

kościół św. Wojciecha został w dniu wczoraj­
szym rekonsekrowany i oddany do użytku wier­
nych. Czynny w czasie okupacji, został w okre­
sie działań wojennych poważnie uszkodzony. Po 
przeprowadzeniu częściowych remontów kościół 
doprowadzono do stanu, który umożliwia gro­
madzenie się wiernych.

W dniu wczorajszym ks. proboszcz Hieronim 
Lewandowski dokonał aktu rekonsekracyjnego. 
Pontyfikalną mszę św. odprawił J. Ekscelencja 
ks. Arcybiskup Dymek, który wygłosił również 
okolicznościowe kazanie.

W czasie nabożeństwa śpiewał chór parafialny.

Wiec się nie odbył
(с) Zapowiedziany na dzień wczorajszy wiec 

manifestacyjny przeciwko wyrokom sądów 
alianckich na zbrodniarzy niemieckich, organizo­
wany przez Związek b. Więźniów Politycznych, 
został wskutek panującego mrozu w ostatniej 
chwili odwołany.

Prawdopodobnie wiec odbędzie się w przyszłą 
niedzielę, tj. 16 bm. Bliższe szczegóły podamy 
w jednym z najbliższych numerów naszego pisma.

Po lewej stronie jezdni
(p) Mimo nawoływań w prasie, mimo zarzą­

dzeń właściwych władz —- bezpieczeństwo na 
ulicach Poznania przedstawia wiele do życzenia. 
Odnosi się wrażenie, że przepisy ustąpiły miejsca 
popisom samochodowym.

Odkąd wydano nakaz wstrzymywania pojaz­
dów konnych i mechanicznych przy przystankach 
tramwajowych, kierowcy samochodowi, którym 
zawsze bardzo się spieszy, wymijają tramwaje 
z lewej strony. Te dzikie jazdy po lewej stronie 
jezdni mogą bardzo łatwo spowodować liczne wy­
padki, a nawet poważne katastrofy. Czynniki 
kontrolujące ruch uliczny, a w szczególności sa­
mochodowy w naszym mieście, nie wykazują nie­
stety dostatecznej dzielności. Przydałoby się, by 
władze nadrzędne odpowiednim zastrzykiem oży­
wiły sennych i flegmatycznych funkcjonariu- 
szów.

Na ulicach musi zapanować porządek.

Dziś spotkamy się w Teatrze Wielkim
(p) Zapowiadany przez nas recital tańca, hu­

moru i satyry odbędzie się w dniu dzisiejszym 
w Teatrze Wielkim o godz. 18,30. Urocza i uta­
lentowana tancerka Stanisława Selmówna zapre­
zentuje się przed publicznością w swych najpięk­
niejszych kreacjach tanecznych. Obok Selmówny 
wystąpi doskonały kpiarz warszawski, Bolesław 
Jaksztas, który swym nieporównanym humorem 
i ciętą satyrą wywoła salwy śmiechu na widowni.

Bilety jeszcze można nabyć i to przed połu­
dniem w redakcji „Głosu Wielkopolskiego", a 
wieczorem przy kasie Teatru Wielkiego. Przy­
pominamy, że czytelnicy „Głosu Wielkopolskie­
go" oraz członkowie Spółdzielni Wydawniczej 
^Czytelnik" korzystają ze zniżki.

A więc dziś wieczorem spotkamy się w Teatrze 
Wielkim.

Zebranie Z w. Zaw. Dziennikarzy
Nadzwyczajne walne zebranie Związku Za­

wodowego Dziennikarzy R. P. — Oddział Wiel­
kopolski — odbędzie się dnia 10. IZ 1945 r. 
o godz. 16-tej w lokalach PZZ. przy ul. Cheł­
mońskiego 2, I ptr. Przedmiotem obrad będzie 
wybór delegatów na Ogólnopolski Zjazd Dzien­
nikarzy R. P., który odbędzie się w Warszawie 
w dniach od 14—16 bm. Obrady walnego zebra­
nia będą prawomocne bez względu na ilość obec­
nych członków.

Wieczór artystyczny w „Svanie“
Jutro we wtorek, dnia 11 bm. o godz. 18-tej 

w kawiarni „Svan“ (pl. Wolności 5) odbędzie 
się pożegnalny wieczór artystyczny Marii La­
skowskiej (śpiew) i Eugeniusza Żytomirskiego 
(autorecytacje).

W pierwszej części wieczoru —■ poezje i pieśni, 
w drugiej części — satyry i lekkie piosenki w 

jj wykonaniu Laskowskiej przy akompaniamencie 
własnym akordeonu.
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ŻYCIE SPORTOWE
Przed mistrzostwami w koszykówce

(ol) Polski Związek Piłki Ręcznej wyznaczy! 
na styczeń 1946 r. finały mistrzostw Polski w 
grach sportowych m. i. w koszykówce męskiej. 
iW dotychczasowych 12 rozgrywkach finałowych 
tytuł mistrza Polski zdobyły następujące dru­
żyny:

1928 r. „Czarna 13-ka“ — Poznań
1929 r. „Cracovia“ — Kraków
1930—1932 r. A. Z. S. — Poznań
1933—1934 r. YMCA — Kraków
1935—1936 r. K. P. W. — Poznań
1937 r. A. Z. S. — Poznań
1938 r. „Cacovia“ — Kraków
1939 r. K. P. W. — Poznań.
Jeżeli chodzi o spotkanie międzynarodowe to 

nasza reprezentacja z 22 oficjalnych spotkań wy­
niosła dodatni stosunek punktów 680 : 639. Roz­
grywaliśmy następujące spotkania: 1936 r. Polska- 
Łotwa 30 :24, Polska-Estonia 34 : 29, Polska- 
Wlochy 28 : 41, Polska-Japonia 41 : 43, Polska- 
Łotwa 28 : 23, Polska-Brazylia 38 : 25, Polska- 
Kanada 15 : 42, Polska-Meksyk 16 : 22.

W r. 1937 rozegraliśmy spotkania: z Francją
— 24 : 29, z Łotwą — 32 : 25, z Czechosłowacją — 
38 : 19, z Litwą — 25 : 31, z Francją — 24 : 27.

W r. 1939 nasza reprezentacja uzyskała nastę­
pujące wyniki: z Niemcami 50 : 10, z Łotwą — 
20 : 42, z Estonią — 40 : 46, z Francją — 38 : 36, 
z Litwą — 18 :46, z Węgrami — 42 :20, z Fin­
landią — 46 : 13, z Włochami — 43 : 27, i z Łotwą
— 20 : 43.

Do jaśniejszych punktów należy uzyskanie 
4-go miejsca na Olimpiadzie w Berlinie w 1936 r. 
za Ameryką, Kanadą i Meksykiem. Polska za- 
tjęła tam pierwsze miejsce spośród drużyn euro­
pejskich. W 22 spotkaniach brało udział 20 za­
wodników, w tym Grzechowiak z K. P. W., we 
wszystkich spotkaniach. Po 17 razy barw Polski 
bronili: Łuj i Kasprzak Zdzisław z K. P. W. oraz 
Stok z „Wisły" Kraków, 15 razy: Różycki z 
K. p W, — Poznań, po 13 razy: Patrzykąt i Śmi­
gielski z K. P. W. — Poznań oraz Pluciński z 
Krakowa, 11 razy — Resich z „Cracovii“. Naj­
większą ilość punktów dla Polski zdobyli: Grze­
chowiak — 174, Stok 149, Różycki - 111, Ka­
sprzak — 54, Śmigielski — 50 i Patrzykąt — 4o.

Cyfrowo najwyższe zwycięstwo odniosła nasza 
reprezentacja z'Niemcami, najwyższą zaś po­
rażkę ponieśłimy w spotkaniu z Litwą. Poza 
powyższymi oficjalnymi spotkaniami odniosła 
drużyna K. P. W. Poznań, jako reprezentacja 
m. Poznania największy sukces na międzynaro­
dowym turnieju międzymiastowym w Genewie 
w maju 1936 r., zajmując pierwsze miejsce po 
pokonaniu reprezentacji Barcelony, Paryża Ge­
newy i Miluzy. Jeżeli chodzi o szanse zdobycia 
tytułu mistrzowskiego obecnie, to w finale po­
winni spotkać się reprezentanci Krakowa i Po­
znania.

Przed spotkaniem z Czechami
Na międzypaństwowe spotkanie pięściarskie 

z Czechosłowacją w dniu 16 bm. w Poznaniu, 
kapitan Zw. P. Z. B. Suszczyński wyznaczył na­
stępujących zawodników do reprezentacji poi-

Waga musza: Czarnecki (Łódź), rez. Górecki 
(Śląsk); waga kogucia: Miszczuk (Śląsk), rez. Joz- 
wiak (Pomorze); waga piórkowa: Rogalski (Po­
znań), rez. Marcinkowski (Łódź); waga lekka: 
Vogt (Poznań), rez. Komuda (Śląsk); waga poi- 
średnia: Grądkowski (Śląsk), rez. Jarecki, (Po­
znań); waga średnia: Pisarski (Łódź, rez. Sobczak 
(Poznań); waga półciężka: Szymura (Poznan), 
rez. Niewadzil (Łódź); waga ciężka: Khmecki

Sekundantem drużyny polskiej będzie Feliks 
Sztam, a zastępcą jego ob. Szydło.

Ważenie i badanie lekarskie nastąpi w sobotę, 
15 bm„ o godz. 17-tej w hotelu „Continental .

KOMUNIKATY
Mecz tenisa stołowego .

W wczorajszym odbyły się zawody towarzyskie te­
nisa stołowego w sali giffliazjum Spółdzielczego między Woj. 
MKS a zawodnikami gimmązialaymi. Zwycięstwo odnieśli mt 
Ucianci w stosunku 3:2. Wyniki poszczególnych walk przed­
stawiają się następująco: Maks (WMKS) — Ceglarek jgimn. 
SnńWzl 1-0 121-14 17:21, 21:10), Pieczyński (WMKS) — ,‘-a- ipoMz.l 1. t - l. . (21,17 18:21, 21:17), Bania (gimin,

l ”— Pluta (WMKS) 1:0 (44:22, 21:13). Handke (gimn. 
S^óMzJ - Walkowiak (WMKS) %-m)'
cek (WMKS) — Pietro-wiak (gunn, Społdz.) 1.0 (21.s, zi.-uj- 

Departament Lotnictwa Cywilnego Ośrodek Lotniczy w Po­
znaniu uruchamia kurs teoretyczny szybowcowy od1 11. 12 br.
do 22. 12. br Zapisy na H 15, ^odAen»U
Lotniczego Wały Jana III. 12 m. łz. IeI- “

- Sekcja Parska. Roczne
walne zebranie odbędzie się 12 bm. o Go z. ^Obecność
ce Biur Centralnych przy ul. Górna Wilda l^ó. Ubecnosc 
obowiązkowa

19:9
Meczem z „Glasgow Rangers" piłkarze radziec­

kiej drużyny „Dynamo" zakończyli swe występy 
w „królestwie" futbolu. Bilans czterech spotkań, 
jakie „Dynamowcy" rozegrali z brytyjskimi prze­
ciwnikami, zamyka się cyfrą 19:9 na korzyść dru­
żyny radzieckiej. Rezultat ten — jeśli się zwazy 
klasę przeciwników, których im przeciwstawiono 
— jest sukcesem, jakiego żadnemu z zespo o 
kontynentalnych nie udało się dotąd osiągnąć.

Na specjalne wyróżnienie zasługuje zwycięstwo 
„Dynama" nad „Arsenałem", który zasilony gra­
czami z innych klubów, odpowiadał w siadzie 
swym nieoficjalnej reprezentacji Angin Po tym 
meczu popularność piłkarzy, radzieckich w An­
glii i zainteresowanie następnym, a jednocześnie 
ostatnim ich meczem w stolicy Szkocji — doszły 
do punktu kulminacyjnego. Wyraz „Dynamo , 
bity tłustymi czcionkami, widniał niemal na Kaz- 
dej stronnicy angielskich pism codziennych i ty­
godników, a obok zaopatrzonych w efektowne 
zdjęcia sprawozdań z meczu, pojawiły się nawet 
rysunki angielskich karykaturzystów, którzy ak 
popularny nagle w Albionie temat wykorzystali 
dla swych aktualnych dowcipów.

O ile remis 3:3, uzyskany przez „Dynamo w 
meczu z „Chelsea" wzbudził respekt w angiel­
skich kolach sportowych — o tyle pogrom, jaki

„Warta" — Katowicę 8:8
Kilka słów o szermierce

(mt) Nowoczesny sport szermierczy wywodzi 
się z walki prawdziwej. Okoliczność ta wciąż 
jeszcze najniepotrzebniej obciąża konto szermier­
ki, stwarzając dookoła niej atmosfferę krwawej 
umiejętności pojedynkowej. Podobne zapatrywa­
nie na szermierkę, dość często u laików, jest naj­
zupełniej niesłuszne; sport ten nie ma nic wspól­
nego z pojedynkami i zaprawą do krwawych 
starć. Szermierka jest dzisiaj umiejętnością wy­
łącznie sportową, stanowiącą zdrową rozrywkę, 
bez celów bojowych.

Szermierze posiłkują się trzema rodzajami 
broni: floretem oraz szpadą i szablą. Floret, 
obecnie rzadziej używany, jest — ze względu na 
swą lekkość i delikatność trafień — jedyną bro­
nią odpowiednią dla pań.

Twórcami pierwszej metody walki bronią kol­
ną byli Hiszpanie. Rozpowszechniła się ona 
następnie we Francji i Włoszech. W XVI wieku 
zastosowano po raz pierwszy ochronne maski 
szermiercze, cb stało się zaczątkiem innych za­
bezpieczeń przed nieumyślnymi zranieniami, i 
stworzyło pojęcie szermierki jako umiejętności 
sportowej, z wyeliminowaniem momentu bojo­
wego, Użycie szabli przeszło do Europy ze 
Wschodu. Jednak wykończona i przemyślana 
metoda walki tą bronią rozwinęła się we Wło­
szech, które stały się klasycznym krajem zawo­
dowych instruktorów i twórców broni szermier­
czej. Metodę włoską udoskonalili następnie Wę­
grzy i w dziedzinie szabli przodowali oni właśnie, 
osiągając najlepsze stosunkowo rezultaty.

Polska . do rodziny szermierczej weszła w r. 
1928, kiedy to zwycięstwa olimpijskie zwróciły 
na nas oczy świata sportowego. Niestety, ani 
zdobyty za granicą rozgłos, ani talent polskich 
szermierzy, nie znajdował dostatecznego uznania 
w kraju i nie zjednał szermierce tak licznych 
kadr zwolenników, na jakie piękny ten sport 
zasługuje.

A obecnie co słychać u nas w sporcie szermier­
czym?

Chociaż przed wojną szermierze poznańscy me 
odnieśli żadnych szczególnych sukcesów — to 
jednak przecież sport ten istniał i rozwijał się.

A dzisiaj, gdy w innych częściach Polski szer­
mierkę powołano do życia, gdy w Katowicach 
zdążono już zorganizować trójmccz z udziałem 
szermierzy śląska, Krakowa i Łodzi - w Pozna­
niu o sporcie tym nie słyszy się nic, a nawet 
żaden miejscowy klub sportowy nie założył do­
tąd jeszcze sekcji szermierczej.

Czy naprawdę w tej dziedzinie sportu Poznan 
pozostać ma na szarym końcu?„. 

jr kraju

szy. W drugiej walce, która była jednocześnie 
eliminacją do spotkania z Czechosłowacją, Vogt 
(W) przegra! na punkty ze świetnie dysponowa­
nym w tym dniu Komudą (K). W wadze pólśred- 
niej Jarecki (W) uległ na punkty Grądkowskiemu 
(K). Ta walka i poprzednia w wadze lekkiej były 
najpiękniejszymi jakie stoczono w ciągu zawodów. 
W wadze średniej Sobczak (W) zremisował z Ja- 
siulkiem (K) i wreszcie Szymura (W) zmusił do 
poddania się w drugim starciu katowiczanina 
Kurkę.

Sędziował w ringu ob. Zapłatka; na punkty 
Sadłowski, Sedorowicz i Irędowski. Widzów oko­
ło 2 tysięcy osób.

Miejsce w poznańskiej klasie A
remisując z „Sanem
tach gry dochodzi do głosu „Dąb", by z kolei 
znowu oddać inicjatywę przeciwnikowi.

W tym okresie gry (25 min.) pada bramka dla 
„Sanu", zdobyta z pięknego, dalekiego strzału 
Walichnowskiego pod poprzeczkę. Zaraz po tym 
Czarski robinsonadą broni na róg strzału Gawro­
na. Gra jest żywa i ciekawa. Zawieja na lewym 
skrzydle „Sanu" swą powolnością odbija rażąco 
od kolegów, hamując akcję całego napadu. Mimo 
to bramka „Dębu" często jest w poważnych opa­
łach. ,

Po przerwie krystalizuje się przewaga „Dębu , 
W 12 min. Czarski efektownie broni strzał Kali­
skiego II z lewego skrzydła, kapituluje jednak 
w 7 minut później, gdy Gawron z 2 kroków strze­
la nie do obrony. 1:1. Gra zaostrza się, a gwizdek 
sędziego rozlega się ceraz częściej.

W 35 min. Czarski jest na posterunku, w chwili 
gdy Gawron strzela z niewielkiej odległości, a w 
36 min. Walichnowski (n. b. najlepszy z piątki 
napastników „Sanu") przenosi ponad bramkę w 
dogodnej sytuacji.

Ostatnie minuty gry należą do „Dębu", ale wy­
nik nie ulega zmianie.

Sędziował ob. Dabert.
Drużyny wystąpiły w nast. składach:
„Dąb": Poprawiak, Bednarczyk, Orlik — Przy­

bylski, Kaliski I, Kotecki — Majcherek, Gawron, 
ICryszczyński, Szrama, Kaliski II.

„San": Czarski, Zaremba II, Jezierski — Geld- 
ner, Świątkowski, Zaremba I — Walichnowski, 
Frąszozak, Chudziak, Korytowski, Zawieja.

Rozegrany w dniu wczorajszym w Katowicach 
mecz bokserski pomiędzy drużyną poznańskiej 
„Warty" i reprezentacją Katowic zakończył się 
wynikiem remisowym 8:8. Wyniki walk w poszcze­
gólnych wagach przedstawiają się następująco:

W wadze muszej Kordylewski (W) remisuje 
z Góreckim (K). W wadze koguciej Sęk II (W) 
przegrywa na punkty z Miszczukiem (K), wyka­
zując bardzo dobrą postawę. W wadze piórkowej 
Rogalski (W) wygrywa na punkty z Hakuchą, 
młodym i dobrze zapowiadającym się pięściarzem. 
W wadze lekkiej stoczono dwie walki. W pierw­
szej, Skalecki (W) zwyciężył na punkty Okrosz- 
kiewicza (K), chociaż remis byłby sprawiedliw­

zapewnił sobie „Dąb“
(Ls) W ramach rozgrywek eliminacyjnych o mi­

strzostwo klasy A POZPN rozegrano w dniu 
wczorajszym na arenie spotkanie pomiędzy dru­
żynami „Dębu" i RKS „San". „Dąb", który w 
pierwszym meczu, odbytym przed tygodniem, po­
konał zespół „Sanu" w stosunku 1:0 wywalczył 
tym razem remis zapewniając sobie tym samym 
miejsce w poznańskiej A klasie.

Zawody, które toczyły się przy kilkustopniowym 
mrozie, na boisku pokrytym warstwą śniegu — 
zgromadziły około 2 tysięcy widzów. Mimo trud­
nych warunków terenowych, gra stała na dobrym 
poziomie, a szybkie jej tempo, jak również ambi­
cja obu walczących drużyn — sprawiły, że ostatni 
w tym roku mistrzowski mecz piłkarski w Pozna­
niu dostarczył widowni wiele emocyj.

Mecz zakończył się wynikiem remisowym, co 
jest zasługą w dużej mierze bramkarza „Sanu", 
Czarskiego, który przytomną i pewną grą uchro­
nił drużynę swą od porażki. Zwłaszcza w drugiej 
części zawodów, gdy stroną częściej atakującą 
był „Dąb", Czarski znalazł pole do popisu, bro­
niąc w „gorących" niejednokrotnie momentach.

Los „Sanu" przesądzony został wtedy, gdy Ga­
wron wykorzystując błąd obrońcy z dwu kroków 
dobił piłkę nieuchronnie do siatki. Z tą chwilą 
drużyna „Sanu" zdeprymowana niepowodzeniem 
załamała się widocznie, oddając inicjatywę prze­
ciwnikowi, Wobec nieustępliwej postawy obrońców 
„Dębu" — napastnicy „Sanu" nie potrafili zdobyć 
się na skuteczne wykończenie swych akcyj pod 
bramką, to też wynik meczu nie uległ już zmianie.

Początkowo przeważa „San", ale po 10 minu-

Mistrzostwa bokserskie młodzików
Rozegrane w dniu wczorajszym w hali fabryki 

Cegielskiego w Poznaniu finały pięściarskich mi­
strzostw młodzików, wykazały, że posiadamy 
wśród młodzieży naszej dobry narybek bokserski, 
przygotowany należycie tak pod względem kon­
dycyjnym, jak i technicznym.

Niektóre walki, stoczone w dniu wczorajszym, 
stały na zupełnie dobrym poziomie, wystawiając 
jak najlepsze świadectwo młodym poznańskim 
pięściarzom.

Wyniki techniczne poszczególnych walk przed­
stawiają się następująco: ,

W wadze papierowej Frąckowiak (HGP) poko­
na! swego kolegę klubowego Miklosika. W wadze 
muszej Dominiak zwyciężył Sobkowiaka, w ko­
guciej Ratajczak (Warta) wygrał ze Słomińskim 
(Wart#), w piórkowej Wilczek (HCP) zwyciężył 
Tomaszewskiego (Zjednoczeni), w lekkiej Bal- 
bierz (HCP) wygra! walkowerem z Kałużnym 
(Warta) i w wadze, średniej Jarysz (Warta) zwy­
cięży! Mańkowskiego (Warta).

Szescśsi porffffoosltf/cfł na „fiacie
naślepszych

Na ostatnim plenarnym posiedzeniu Zarządu 
Poiskiego Związku Pitki Nożnej, kapitan związ­
kowy H. Reyman ogłosił trzecią’w tym roku 
listę najlepszych piłkarzy polskich. Zaszczytu 
należenia do polskiej „śmietanki piłkarskiej 
dostąpiło tym razem 25 piłkarzy krakowskich, 
6 poznańskich, 4 warszawskich, 2 łódzkich, 2 ślą­
skich i 1 tarnowski.

Poznańską piłkę nożną na liście tej reprezen­
tują: Skromny w bramce Kolejowego Klubu 
Sportowego), a dalej „Warciarze": Weiss (obro 
na), Groński (pomoc), Gendera, Kaźmierczak i 
Smólski napad).

Lista „czterdziestu najlepszych" w szczegółach 
przedstawia się następująco:

Bramkarze: Jurowicz, Jakubiak, Rybicki, Gołę­
biowski (Kraków), Borucz (Warszawa), Skromny 
(Poznań), Brom (Śląsk).

zgotowali oni w kilka dni później drużynie „Car 
diffu" (10:1) wywołał nieledwie... przerażenie.

Tom Webster z „Sunday Emp:re News" tak na­
pisał po meczu „Dynamo" — „Chelsea": „Zanim 
rozpoczęto grę, goście ofiarowali swym przeciw­
nikom kwiaty, a potem zaaplikowali im 90 minut 
strachu".

Co najbardziej zaimponowało mu w drużynie 
radzieckiej, to niebywała ruchliwość i energia jej 
pomocników, którzy mimo szybkiego tempa gry 
Anglików zawsze znajdowali czas, aby pomaga­
jąc własnemu napadowi, cofnąć się do tylu i z 
powodzeniem bronić własnej bramki, dy zagra­
żało jej niebezpieczeństwo.

J Sharpe, korespondent sportowy „Sunday 
Chronicie", pisał po meczu, w którym piłkarze 
radzieccy „roznieśli" zespól „Cardiffu": „Ci Ro­
sjanie maja temperament! Do sensacji, jaką wy­
wołali swym pierwszym występem, dodali teraz 
zwycięstwo nad „Cardiffem Piłkarze Cardiffu 
byli wprost oszołomieni, a wynik spotkania me 
wystawia pochlebnego świadectwa brytyjskiemu 
futbolowi. To jest najlepszy zespól Związku Ra­
dzieckiego. Mam nadzieję, że w przyszłości prze­
ciwstawi się mu drużyny wyższej klasy, mz trae- 
cioligowe. Jest to konieczne, bo „wydarzenie w 
Cardiff było upokarzające."

Ten sam korespondent pędkreśla wartość bojo­
wą napastników „Dynamo", ich błyskawiczną

Obrońcy: Szczepaniak, Giewartowski (Warsza­
wa), Filek II, Gędłek, Gruca (Kraków), Weiss 
(Poznań), Barwiński (Tarnów).

Pomocnicy: Parpan I, Legutko, Tyranowski, 
Zabloński I, Zabłoński II, Wapiennik, Filek I, 
Lesiak, Tylek (Kraków), Groński (Poznań)

Napastnicy: Nowak, Gracz, Kohut, Cholewa, 
Giergiel, Bobula, Ignaczak, Różankowski I, Ró- 
żankowski II (Kraków), Gendera, Kaźmierczak, 
Smólski (Poznań, Koczewski, Lewandowski 
(Łódź), por. Odrowąż (Warszawa) i Matias 
(Śląsk).

Skrzydłowy warszawskiej „Legii" Mordarski, 
który również znajdował się na liście, został z 
niej skreślony przez kapitana związkowego po 
przegłosowaniu uchwały o dożywotniej dyskwa­
lifikacji tych zawodników, którzy w czasie oku­
pacji współpracowali z Niemcami na terenie tzw. 
Gen. Gubernatorstwa.

wprost szybkość, precyzję przyziemnych podań 
i wzorową taktykę gry pod bramką, jak również 
umiejętność natychmiastowego oddawania strza- 
lu z każdej pozycji. .

Ze specjalnym uznaniem wyraża się ąharpe o 
Khomichu, bramkarzu drużyny radzieckiej, „fen 
odważny i ruchliwy bramkarz — czytamy — wy­
wołał najwyższy podziw sposobem, w jaki broni! 
swej bramki i chwytał piłki. Słyszało się głośne 
oh!" z piersi tysięcznych tłumów, kiedy skacząc 

do piłek wprost „fruwaLw powietrzu", zdając się 
być cudotwórcą w swej bramce. Jeśli^ piłkarze 
radzieccy tak, jak zagrali z „Cardiffem1, zagrają 
również z „Arsenałem", to na pewno zespól an­
gielski będzie musial mocno spocić się, by spot­
kanie to rozstrzygnąć na swoją korzyść".

Niewątpliwie Arsenalowcy „pocili się i to na­
wet porządnie, w kilka dni potem, gdy stanęli 
do rozprawy z gośćmi radzieckimi, ale nie pomo­
gło to ®ele — w każdym razie musieli pogodzić 
się z „ciężkostrawną" porażką... L. S.

W rozgrywkach o mistrzostwo angielskiej ligi 
piłkarskiej, które odbyły się w przedwczorajszą 
sobotę, niedawni przeciwnicy drużyny „Dyna- 
mo“, „Arsenał" i „Chelsea" uzyskali zwycięstwa.

„Arsenał" spotka! się na własnym boisku z 
„Portsmouth" i pokonał go 4:3; „Chelsea" zaś 
gościła u siebie drużynę „Brandfordu", odprawiw­
szy ją z wynikiem 4:2 na swą korzyść. «.

„Polonia" mistrzem W. O. Z. P. N.
Rozegrany na neutralnym boisku decydujący mecz o tytuł 

mistrza warszawskiego O. Z. P. N.-tt pomiędzy „Polonią 
(Warszawą) i , ,Radomiakiem" (Radom) zakończy! się po dra­
matycznej watce zwycięstwem drużyny warszawskie]. Do 
przerwy prowadzili radomianie 2:1, a mecz w przepisowym 
czasie 90-ciu minut przyniósł wynik raerozałrzygnięty 3:3. 
Dopiero w drugiej części dogrywki, zarządzone] zgodnie z re­
gulaminem rozgrywek, „Polonia" zdobyta cenne zwycięstwo 
dzięki bramce strzelonej przez Szlifierza.

Tak więc „Polonia" fcat mistrzem okręgu warszawskiego 
na rok 1446.

Eliminacje K. O. Z, P. N. zakończone
Rozgrywki eliminacyjne o wejście do klasy A Krakowskie­

go Okręgu Piłki Nożnej zostały zakończone. Odbywały się one 
w pięciu grupach, w których pierwsze miejsca zajęły drużyny 
„Cnacovii”, ,,Garbarnia1', „Bieżan<nvianki", „Łagiewianki 
i „Łobzowianki”.

Mistrzostwa śl. O. Z. P. N.
Wczorajsza niedziela rozgrywek o mistrzostwo śl. O. Z. 

P. N. przyniosła szereg sensacyj. Do największych należy 
porażka niepokonanego dotąd leadera II, grupy, Milicyjnego 
K. S.-u z Katowic, który uległ niespodziewanie drużynie ARo 
z Chorzowa w stosunku 2:5 (0:3) oraz przegrana prowadzącej 
w tabeli I. grupy drużyny „Polonii” (Piekary), z „biemaano-. 
wiczanką” 0:2 (0:0), Prowadzenie w tabeli tej grupy objęłai 
obecnie „Polonia” (Bytom), która pokonała wczoraj „Ligo- 
ciankę" w stosunku 2:1 (1:0).

Pozostałe wyniki: m
R, K, S. „Oświęcim” — „Ruch" (Wielkie Hajduki) 1:5 (0:3). 

Kopalnia „Rymer” — „Śląsk” (Świętochłowice) 6:1 (1:1), 
„Kostuchna” — „Naprzód” (Janów) 0:1 (0:0), „Pogoń (Ka­
towice) — R. K. S, „Łagiewniki” 1:1 (1:0) „Wyzwolenie 
(Michałko-wice) — „Baildon" (Katowice) 5:1 (5:0), „Naprzód ' 
(Lipiny) — „Z. Z. K." (Katowice) 1:2 (0:0), „Koszarawa " 
(Żywiec) — „Błyskawica” 1:2 (0:1).

Cyrk „Varietś“ w Poznaniu
W porównaniu spośród kilkunastu jeszcze ty- 

godniami — liczba teatrów i lokali rozrywko­
wych wzrosła znacznie na terenie Poznania. Rolę 
popularnej rozrywki — wspólnie z nielicznymi 
i przepełnionymi ciągle jeszcze kinami — speł­
niają różne przyjezdne trupy rewiowe i ze­
społy cyrkowe.

Od niedawna mamy w Poznaniu — w „Domu 
Kultury"— przy ul. Przemysłowej 48 popularny, 
stały „Cyrk-Variete“. Zupełnie inaczej reaguje 
się na tego rodzaju przedstawienia na normalnej 
arenie cyrkowej pod namiotem płóciennym niż, 
na estradzie większej sali, gdzie silą rzeczy musi 
nastąpić ściśnienie przestrzenne i ograniczenie 
rozmachu poszczególnych produkcyj. „Cyrk- 
Variete“ dylemat ten rozwiązał dość pomysłowo, 
a lina, trapez i drążki sprawiają na ogół wraże­
nie atmosfery cyrkowej, do czego przyczynia się 
umiejętna interpretacja muzyczna i popisy tra­
dycyjnych clownów w humorystycznych dialo­
gach i sztuczkach. W repertuarze święci rzetel­
ne triumfy zręczność i sprawność fizyczna. Jak­
kolwiek w całości programu „Cyrku-Variete“ nie 
widzimy rewelacyj i nowości, a „rakiety śmie­
chu" nie są pierwszogatunkowe — niemniej wy­
stępy na trapezie stanowią swego rodzaju atrak­
cję. Młoda akrobatka — mimo ciężkiej struk­
tury fizycznej — zadziwia niezwykłą elastycz­
nością i giętkością ciała, sprawiając wrażenie 
„człowieka z gumy", a przy tym imponuje pre­
cyzją ruchów i spokojem techniki. Brak siatki 
ochronnej wydaje się nam eksperymentem nie­
co ryzykownym.

Można przypuszczać, że po zaaklimatyzowaniu 
się i przezwyciężeniu pierwszych trudności „Cyr- 
ku-Variete“, następny program będzie bardziej 
precyzyjny i oryginalny we wszystkich punk­
tach repertuaru.
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Gdzie można nabywać choinki?
(c) W czasie od 10 do 24 bm. będzie można na­

być choinki na Placu Wolności, Alei Armii Czer­
wonej l.przy ul. Słowackiego 13, Zwierzynieckiej9, 
Szamarzewskiego 7, Marsz. Fęcha 88, Grottgera 3, 
Daszyńskiego 129, Świerczewskiej 12, Wołyńskiej 
36, na placu przy ul. Kościelnej oraz w Głównej 
■w Szkole Powszechnej. Pomocnymi przy sprzeda­
ży będą: Zw. Harcerstwa Polskiego, Z. W. M. 
Org. Ml. „TURA Zw. Inw. Wojennych i M. Ko­
mitet Opieki Społecznej.

Ponadto Zw. Harcerstwa Polskiego będzie 
sprzedawał choinki na dziedzińcach szkół po­
wszechnych.

Celem uniknięcia nadużyć punkty sprzedaży 
wydawać będą poświadczenia legalnego nabycia.

Terminarze na rok 1946. Polski Czerwony Krzyż zwraca 
się do wszystkich instytucyj, urzędów, przedsiębiorstw i oby­
wateli z gorącym apelem i serdeczną prośbą o poparcie finan­
sowe przez zakup kalendarzy terminowych P. C. K. na 
rok 1946. . . ,Kalendarze wykonane są na dobrym papierze i o este­
tycznej szacie zewnętrznej. Rozmiar terminarza 21X14 cm. 
Cena 35 zł za sztukę. Dostawa od 15 bm. Zamówienia na­
leży kierować do P. C. K. Poznań, ul. Śniadeckiph 27-31.

Poniedziałek, dnia 10 grudnia 1945 r.
W teatrach poznańskich:

Teatr Wielki: dziś, godz. 18-ta — recital taneczny Stani­
sławy Selmówuy (impreza Sp. Wyd. ,,Czytelnik"); jutro, 
godz. 18-ta — Krakowiacy i górale" (ceny zniżone).

Teatr Polski: dziś, godz. 18-ta — „Moralność pani Dul­
skiej"; jutro, godz, 18-ta — „Ziemia oskarża".

Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 18-ta — „Sublokatorka".
Miejski Teatr dla Młodzieży: dziś i jutro, godz. 17-ta — 

„Trębacz z wieży ratuszowej". .
Miejski Teatr Marionetek: dziś i jutro, godz. 15-ta — 

„Zaklęte jezioro".
Teatr Okręgowego Domu Żołnierza: dziś i jutro, godz. 18-ta

— „A więc zaczynamy": rewia oraz komedia „Majster 
i czeladnik",

Cyrk-Yarietó: dziś i codziennie, godz. 19-to — program
inauguracyjny,
W kinach poznańskich:

„Apollo": gódz. 15, 17 i 19-ta: .Adieu"; „Bałtyk": godz. 
15.. 17 i 19-ta — „Pojedynek"; „Jedność": godz. 14, 16, 
18 i 2O-ta — „Bitwa orłowska „Warta": godz, 15, 17 i 19-ta
— „Trzewiczki"; „Wolność": godz. 15, 17 i 19-ta — „Ku- 
tuzo-w".

Teatr Wielki w bieżącym tygodniu
W poniedziałek, 10 bm., godz 18 ta — recital taneczny 

Selmówuy; wtorek, 11 bm,. godz. 18-ta — „Krakowiacy 
i górale" (ceny zniżone); środa, 12 bm.. godz. 18-ta — 
„Cyrulik sewilski"; czwartek, 13 bm., i piątek, 14 bm., 
godz. 18-ta — „Kraina uśmiecbu": sobota, 15 bm., godz. 
18-ta — „Rigoletto" (cenv biletów zniżone); niedziela, 16 bm„ 
godz. 14.30 i 18-ta — „Kraina uśmiechu"

Teatr Polski w bieżącym tygodniu
W poniedziałek, 10 bm., godz. 18-ta — „Moralność pani 

Dulskiej"; wtorek, 11 bm., godz. 18-ta — „Ziemia osKarżaj 
środa, 12 bm., godz 18-ta — „Moralność pani Dulskiej ; 
czwartek, 13 bm., godz. 18-ta — „Ziemia oskarża ; piątek,
14 bm., godz. 18-ta — „Moralno-ść pani Dulskiej ; sobota,
15 bm., godz. 18 ta — „Ziemia oskarża".

Kalendarzyk rozpraw rehabilitacyjnych
10 grudnia, sala 22 — Ko tiarek Gertruda, Koniecka Anna, 

Popiałkiewicz Maria, Krueger Gustaw; sala 29 Proate 
Karol, Nawrath Władysław, Hoffmann Marta, Hoffmann Mar­
cin; sala 17 — Omaszta Jan. Dobrzańska Herta, bchiag Ste­
fania, Wagner Zofia; dnia 11 bm„ sala 22 —- Kieniewicz 
Maria, Strauch Alfred, Koczorowska Marta, Eggebrecht Anto­
nina; sala 29 — Ciesielska Irena, Ciesielski Józef, Rajdroth 
Olga; salą 17 — Szaporalenko Maria, Hupka Jozef. rlupka 
Katarzyna, Krause Franciszek; 12 bm., sala 22 Urbaniak 
Zofia, Lenna Walter, Kieniewicz Michał; sala 29 — Cwietkow 
Sergiusz, Cwietkow Marta, Menzel Stanisława, Menzel -Bar­
bara, Hoffmann Ida; sala 17 - Krueger Emalia Grybska 
Elżbieta, Zielińska Monika; 13 bm., sala 22 — Scnwenzer 
Maria, Lepczak Julian, Lipczak Ida, Rajkowski Jan; sala 29 
—Cyfcart Julia, Radtke Józefa, Andref Klementyna, Aodref 
Teofila; sala 17 — Lindner Otto, Hein Józef, Hem Stanisław; 
14 bm., sala 22 — Poggelówna Łuc'a, Poggelówna Edyta, ro - 
gelówna Zofia; sala 29 — Kubisiak Jan Bukowski Paweł, 
Duchowski Władysław; sala 17 — Bulica Natalia, Fitzermann 
Gertruda; 15 bm., sala 22 — Knote Ja*ób, Knote Janina; 
sala 29 — Hemmerling Kazimierz; sala 17 — Miewa Antonina, 
Mielła Michalina, Farbitnak Helena

Program audycyj radiowych na dzień 11 bm.
6.55 Program z W wy; 7.00 Dziennik poranny; 7_15 Pro­

gram i W-wy; 7.55 Program na dzień bieżący; 8.00 Dziennik 
poranny (powtórzenie); 8.15 Muzyka poranna; 8.25 Wiado 
mości bieżące; 8.30 Rady praktyczne d a siucbaczek w oprać. 
Renaty Dobrowolskiej; 8.40 D. c. muzyk, porannej; 12.00 Pro- 
firam z W-wy; 12.10 Dziennik południowy; 12.25 FrojJram J 
W-wy; 13.30 Symfonia szkocka Mendelssohna; 13.50 Koncert 
Orkiestry Salonowej Rozgłośni Poznańskiej pod dyr. M. liizel- 
skiego z udziałem Antoniego Olejnika (oboj); 14.55 Wiado­
mości bieżące; 15.00 Kwartet smyczkowy Czajkowskiego; 15.35 
Kwadrans milicyjny; 15.50 Przegląd pra«y wielkopolskiej; 16.00 
Program z W-wy; 16.45 „Zachód mówi" w opracowaniu red. 
A. Wietrzykowsk-iego; 17.00 Program z W-wy; 17.30 Koncert 
życzeń; 18.00 Wielkopolski dialog regionalny z udziałem 
Skrzypczaka i Kaczmarka; 18.20 Program z W-wy; 19.05 Kącik 
Związku Młodzieży Demokratycznej; 19.15 Wiadomości spor- 
towe; 19.25 Wiadomości z Ziem Zachodnich; 19.30 Artykuł 
polityczny; 19.40 Dziennik wieczorny; 19.55 „Pędzlem wy­
obraźni"/ 20.00 Koncert wokalny. Udział biorą: Wanda 
Falakówna (sopran), Robert Sauk (baryton); 20.45 Fragmenty 
z komedii Franciszka Zabłockiego pt. „Fircyk w zalotach 
recytują art. Teatru Polskiego: Olga Bielska i Ignacy Jaku­
bowski; 21.00 Nadprogram; 21.15 Program na dzień następny; 
21.20 Muzyka taneczna; 22.00 Koncert z Łodzi; 22.30 „W dzień 
urodzin Mieczysława Karłowicza" — pogadankę wygłosi dr 
Jerzy Młodziejowski; 22.40 Muzyka; 22.45 Program z W-wyf 
2J3.00 Skrzynka poszukiwania rodzin.

dasek 20 niehebl.Dnia 7 grudnia 1945 zmarł po ciężkich cierpieniach 
mój najdroższy mąż, nasz ukochany syn, brat, szwa­
gier, zięć i wujek, śp.

Florian Socha
ogniomistrz 34 pułku artylerii zmotoryzowanej 

odznaczony krzyżem walecznych
przeżywszy lat- 33.

Msza św. odprawiona będzie w kościele Matki Bo­
skiej Bolesnej na Łazarzu dnia 11 grudnia 1945 r. 
o godz. 10-tej, po czym wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz parafialny w Górczynie, o czym zawiadamia 
/ stroskana

Poznań — Warszawa — Gdańsk.
rodzina.

15148

T
Dnia 7 grudnia 1945 zmarła po krótkich cierpieniach, 

opatrzona Sakramentami św., nasza najukochańsza 
matka, teściowa i babka, śp.

Helena Himfi
ur. 17. 2. 1884 r.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 11 grudnia, 
o godz. 10.30 z kaplicy cmentarza górczyńskiego.

W głębokim smutku pogrążeni 
15150 zyn, córka, synowie, zięć i wnuk.
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Wytwórnia w Poznaniu
podaje niniejszym do wiadomości, że rozpo­
częła skup butelek po wyrobach monopolo­
wych na nasiępujących warunkach:

za butelki Vi litrowe po zł 4.—
n * */* » >» »»3.
»» n 74 »» »» »»

Przyjęciu podlegają tylko takie butelki 
monopolowe, które nie mają pę<męć i szczerb 
ani skaz są czyste bez zanieczyszczeń, ple­
śnią, mlekiem, naftą, olejami, cuchnącymi 
płynami itp.

Najmniejsza ilość jednorazowo nabyta, 
winna wynosić najmnie) ICO sztuk butelek 
jednej pojemności.

Butelki fasonowe po wyrobach wódek ga­
tunkowych. przyjęciu nie podlegają.

Bliższych informacji udziela Wytwórnia 
P. M. S. w Poznaniu, ul. Komandoria nr 5.
L933_________________________________ ____________■EmBHHBMHMMMKiinM

sztuk 85X45X30 c 
cena 20,— zł szt.
szt. 72X4)5X32 om. z desek 20 mm. heblów, 

z uchwytami do transportu, cena. 25,— zł s«t. 
2.500 sztuk 30X45X14 cm. z desek 16 mm. niehebl.

z uchwytami do transportu, cena 15,— zł szt. 
300 sztuk 55X45X6 cm z desek niehebl. do trans­

portu warzywa i kiełkowania ziemniaków ce­
na 5,— zł szt.

Państwowy Tarlak Parowy
Bagatelka-Msksław pow. trześnia

Stacja kolej, i poczta Miłosław, tel. 58,
k 965

350
„C&yidUtika

Listopad

Kupuję 14848

t
złotą biżuterię, brylanty i srebro

F-a Witold Stajewski Poznań
ul. Półwiejska 9 b

W dniu 3 grudnia 1945 zmarł niespodziewanie 
długoletni pracownik naszej instytucji, śp.

Jan Wachowiak
Pogrzeb odbył się w dniu 6 grudnia br. na cmen­

tarzu jeżyckim.

Restawaija PftSflŻ

k982

Miejska Poznańska Kolej Elektryczna S. A. 
w Poznaniu

Dyrekcja i Rada Zakładowa.

Ratajczaka 15
telefon 23-24

Śniadania
Obiady

Kolacje

Przetarg nieograniczony nr 9
Urząd Wojewódzki Poznański Wydział Odbudowy — Oddz. 

Inspekc. Bud. zaprasza do składania ofert na urządzenie 
centralnego ogrzewania parowego niskiego ciśnienia w ga­
rażach przy nł. św. Marii Magdaleny w Poznaniu. Oferty 
należy składać w gmachu Urzędu Wojewódzkiego Poznań­
skiego pł. Kolegiacki 17, pokój 317. Oferty należy umieścić 
w podwójnych kopertach, Zewnętrzna olaliowana z napisem: 
„Oferta na’urządzenie centralnego ogrzewania parowego ni­
skiego ciśnienia w garażach Wojewódzkich przy ul. Marii 
Magdaleny w Poznaniu."

Na zabezpieczenie oferty składa przedsiębiorca wadium 
w wysokości 0,5*/n od ogólnej sumy, kosztorysu w Kasie 
Urzędu Skarbowego. Pokwitowanie na złożone wadium należy 
złożyć do rąk przewodniczącego przetargu, lub dołączyć do 
oferty. Wadium zwraca się po ukończonym przetargu, w razie 
odrzucenia oferty, lub po zawarciu umowy, w wypadku przy­
jęcia oferty. Wadium przepada na rzecz Urzędu Wojewódz­
kiego Poznańskiego w wypadku cofnięcia oferty po rozpo­
częciu przetargu, lub odmowy podpisania umowy przez ofe­
renta, przy przyjętej ofercie.

Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo swobodnego wy­
boru oferenta bez względu na cenę, oraz swobodnego uznania, 
że przetarg nie dał wynika dodatniego.

W razie pozytywnego wyniku przetargu, oferent powinien 
zgłosić się najpóźniej w przeciągu dni 10, celem podpisania 
umowy (na wezwanie pisemne). Przy przetargu obowiązuje 
Rozp. Rady Min, z dnia 29 stycznia 1937 r; o dostawach i ro­
botach na rzecz Skarbu Państwa, samorządu i instytucji 
prawa publicznego (Dz. U, R. P. nr 19 poz. 127).

Termin przetargu wyznacza się na dzień 15 grudnia 1945 r 
o godż. 10-tej pokój 317 gmach Urzędu Wojew. Poznańskiego, 
plac Kolegiacki 17.

Bliższe informacje w godz. 8—10 codziennie, adres jak 
wyżej pokój 317, gdzie można nabyć ślepy kosztorys za o-płatą 
100 zł.

Urząd Wojewódzki Poznański
Wydział Odbudowy

k 954 Oddz. Inspekcyjno-Budowlany

Literatura piękna
Dąbrowska M. — Marcin Kozera. Opo­

wiadania , :
Gojawiczyńaka P. — Krata — Powieść 
Kraszewski I. J. — Stara Baśń — (łekt.

obowiązk. dla VII kl.)
Nowicki Andrzej — Podróż do Świętej 

Ziemi. — Wiersze
Żeromski S. — Doktor Piotr. — Opowia­

danie
Literatura naukowa
Grycz J. — Bibliotekarstwo praktyczne 

w zarysie. — Podręcznik i poradnik
Kobendza J. i R. — Materiały przyrod­

nicze do projektu rozplanowania puszczy 
Kampinoskiej (Ilustr.)

Pawłów J. P. — Mózg i jego mechanizm. 
Wyd. II (Ilustr.)

Książki prawnicze
Giebułtowicz J. — Odpowiedzialność 

przestępców wojennych w świetle pra­
wa narodów

Namitkiewicz J., Rak o w er A. — Ustawa 
o majątkach opuszczonych i porzuco­
nych. Komentarz

Reforma Rolna, Przejęcie lasów na wła­
sność Skarbu Państwa

Dla Dzieci i Młodzieży
Oźogowska H. i Batorowicz Z. — Piszray 

poprawnie
Zarembina, Ożogowśka, Batorowicz — 

Czytamy (Ilustr.)
Zarembina, Ożogowska, Batorowicz — 

Nasza Ojczyzna — Czytasnka — (Ilustr.)
Biblioteka Szpilek
Lipiński E. Szeląg J. — Pożegnanie z Hi­

tlerem (Ilustr.)
Wydawnictwa Muzyczne
Raczkowski W — Przejdziem Wisłę, 

przejdziem Wartę . . .
Romaszkowa Z. — Zbiór etiud dla pierw­

szych dwóch lat nauki gry na fortepian

15,-
85«-

80-

12,-

, 120,—

55,—

120,-

70,—

, 190,-

30,-

26,—

140,—
14633

Ceny s ki e

aszy nki
do krajania Chleba

praktyczny prezenł gwiazdkowy
dia Pań Gospodyń

Bracia Lilpop Szulc i Ska
Poznań, Czerwonej Armii 4 15133

Za przesłane życze­
nia z okazji nasze­
go ślubu skfadamy 
serdeczne podzięko­
wanie.

Tadeusz i Florlanna
z Wawrzyniaków o 

Buszkiewiczowis £
Pniewy, w listopadzie 1945.~
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| HURTOWNIA WŁÓKIENNICZA |

1 LABOR" !rr
POZNAfl, UL MIELŻYRSKIEGO 8 |

TELEFON 26-90 |

POLECA SWOJE TOWARY PO CENACH I 
NAJNIŻSZYCH ) 14237 I

Lekarskie

ul. Kraszewskiej) 17 m. 13; 
dawniej: Św. Marcin 3. 14951

Wolne posady

Pomocnica domowa na stałe, 
z dobrym gotowaniem po­
trzebna. Zgłoszenia: Kiosk 
Dąbrowskiego 89. 14830

Cholewkarze potrzebni za wy 
sokim wynagrodzeniem Se 
kura, Jeskiego 1. 14933

Samotna poszukiwana do sa­
modzielnego prowadzenia nie­
dużego domu. Zgłoszenia tele­
fonicznie: 17-31, wewn. 250.

147«2

Pończoszarka ze znajomością 
naszyńy „Record" poszuki­
wana. Zgłoszenia Mielżyńskie- 
go 19 II piętro. 14946

Chłopca i dziewczynę do po- 
syłek poszukuję, oferty „Par" 
Ratajczaka 7 pod 1247. 14890

Służącej lub dochodzącej do 
■wszystkiego poszukuję natych­
miast. Zgłoszenia Wołyń.-ka 2 
Mielnik. 15036

Technika budowlanego z 
praktyką w instytucjach pań­
stwowych wzgl. samorządo­
wych przyjmie od zaraz ZUS 
Mickiewicza 2, zgłoszenia po­
kój 125 k 962

Księgowy - bilsnsista, siła 
pierwszorzędna od zaraz po­
trzebny. Pisemne oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 14885

Gosnodyni samodzielnej w
średnim wieku do prowadze­
nia gospodarstwa domowego 
z dobrym gotowaniem, chęt­
nie samotną repatriantkę, po­
szukuje apteka na prowincji. 
Zgłoszenia osobiste: Poznań, 
Wierzbięcice 29, Weinowie.

14997

Chłopak do lekkich prac po­
trzebny. Kozia 8 m. 19. 14950

Do nracowni krawieckiej po­
trzebna częladniczka i uczen­
nica. Zgłoszenia od godz. 10 
do 13. Śołacz, Al. Litewska 4.

Poszukuję opiekunki mieszka­
nia, miasto powiat. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 14801.

Szwaczki bieliźniarki li 'tylko 
wrprawne na bieliznę damską, 
męską od zaraz przyjmę. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 14798.

Potrzebny chłopak lat 16—20 
woźnica od zaraz. Czartoria 2 
m. 7; Nawrocka. 14833

Fryzjerka potrzebna zaraz. 
Wołyńska 6. 14841

Szuka posady

Książkowy znający wszelkie 
prace biurowe poszukuje za­
jęcia. Ofertv „Głos Wielko­
polski" nr 14660.

Inteligentna, świetny francu­
ski, chce pracować wycho­
wawczyni starszych dzieci. 
Oferty: „Głos Wielkopolski 
nr 14992.

Nauka

Służąca 
trzebna. 
tn. 6,

z gotowaniem po- 
Górna Wilda 149

14912

Bławatnik-
Konfekcjoner
posiada ładny lokal handlowy,

2 futra damskie
sprzedam

H. Pudelewicz
14790 ul. Rybaki nr 18, m. 2

(
P. K. O. 
V - 4499 
Biuro Dzi 
przy ul.

ma

2 wystawowe okna,
1 ubikację na I ptr. 

w centrum miasta Poznania, 
przyjmae

wspólnika względnie poważne 
przedstawicielstwo', ewtl. od­
stąpi za zwrotem kosztów 
remontu. Zgłoszenia: „Par",

_  _  Poznań, ul. Ratajczaka nr 7,
S)llllllWI||||llllll'WI|||tHIIIIIWIIIIIintllll'WIII|||llll|l«lll|ll|jll1ll*ll||!||ll|lll1»lllllll!(H I pod 1302. 15122

WINA - WÓDKI - ZAPAŁKI 
ARTYKUŁY SPOŻ. — KOLONIALNE

z dostawą na miejsce w Poznan u
prowincja za zaliczeniem 14799

poleca
Spółdz. Spoż. Prac. Skarb. Sp. z o. o 

Poznań, Bukowska 1 tel. 74-43 
HURT (5 minut od dwo«a) DETAL

Konto: Bank
„Społem" nr 8

Biuro Dz;ału Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 13-tej. w soboty od 8-mej rano do 12-tej w Poznaniu 
przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro — Tel 64-75 — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Wyroby stalowe, brzytwy no- 
życzkii, scyzoryki, nakrycia 
stołowe, latarki kieszonkowe, 
baterie żarówki itp kupuje 
— sprzedaje St. Karge : W. 
Lijewski, Wrocławska 28-’29 
tel 39-67 12950

Singera maszynę lub główkę 
kupię, Prądzyńskiego 56 m 7.

14723

Maszynę szewską „Durkopp" 
sprzedam. Stefaniak, Dąbrow­
skiego 83/85. 14807

Na Mikołaja barwne mało 
wanki dla dzieci „Malarz w 
Zoo' , „Ma-arz na podwór­
ku” — dostarcza hurtowo 
Wydawnictwo „Awir” Kato­
wice. Słowackiego 24 k 908

Gwintowniki do haceli woj­
skowych i normalnych poleca 
„Hatech ‘ Marcina 65. 14342

Maszyny do pisania liczenia, 
powielacze Kochanowicz Ska 
Plac Wolności 13 (obok 3 
Maja) 14334

żlebie wszelkiego rodzaju-j 
sprzedaje 9—’6. Lokal Licy­
tacji, Brunon Trzeczak. Stary 
Rynek 48, 14477

i Motor na ropę 200 KM 12 cy- 
j lindrów, fabrycznie nowy

Junkersa, sprzeda „Hatech"
I Marcina 65. 14344

Pedały, łańcuchy, siodła, 
pompy. Czerwonej Armii 2 
(KaDeHa) przy Zamku, hotel 
„Britania". 14148

„Centrokomis", palta, jesion­
ki, ubrania, kapelusze Velour 
zakup — snrzedaż. Marcin­
kowskiego 19. 14462

Piłę taśmową sprzedam. Ste­
faniak, Dąbrowskiego 83/85.

14806

Kolejowe futro, mundur, buty 
filcowe sprzedam. Polna 23 
m. 15. 14804

Sprzedem całkowite urządze­
nie do palarni kawy i motor 
samochodowy na 6 ton. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 14978.

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, artykuły biurowe 
kupujemy — K. Kochanowicz 
i Ska, plac Wolności 13 (obok 
3 Ma-fa). ' 13334

Radio 5-lampowe prąd stały. 
Szamarzewskiego 58 m. 30.

14943

Prywatne Kursy Handlowe
Smólskiego. Wawrzyniaka 33, 
rozpoczęły zapisy na półrocz 
ny Kurs Handlowy. 14498

Ćwiczenia pisania na maszy­
nie. Wrocławska 39 m. 8, 
wejście z Koziej. 14940

Gryzy do drzewa wg wzoru 
rysunku dostarcza „Hatech" 
Marcina 65 14348

Radioaparaty, akumulatory 
anodv. baterie najtaniej „Ra­
diomechanika" Św. Marcin 

25 14629

Powozy kryte, otwarte, sanie 
mało używane, , gotowe do 
jazdy. Adamski, Piaskowa 7.

14421

Przyczepkę na gumach 4 t, 
także urządzenie na dyszel, 
sprzedamy. Of.: „Głos Wiel­
kopolski" nr 14843.

, Futro damskie, męskie ubra­
nie nr 50 i łóżko. Focha 28 
m. 5. 14839

West falkę ną węgiel i gaz 
sprzedam — ul. Dąbrów kie­
go 70 m. 28 1 4838

M".szynę parową wentylówkę 
180 H.P.. motor ropowy 30 
P, S. i 12 P. S„ dużą wier­
tarkę 60 mm wiercenia i 
kompresor sprzedam. Umiń­
skiego 25 na Wildzie, parter 
lewo. 14821

2 silniki elektryczne A, E. G. 
7_8 Ps. 1415--1430 u. prąd 
stałv sprzedam. Działyńskich 
2 m. 10. 14803

Rewolwerówka korzystnie na 
sprzedaż. Zgłoszenia: Hurto­
wnia Mechaników, ul. Wiel­
ka 21. 14794

Wałki z waty do uszczelnia­
nia okien nadeszły. Centrala 
Sanitarna, Aleje Marcinkow­
skiego 19, I ptr. 14944

Łóżeczko dziec. białe. Grott­
gera 10 m. 3. 14787

Sprzedaże

Ozdoby choinkowe poleca 
hurtownia papieru i towarów 
krótkich B. Gryniecki Poznań, 
Wrocławska 38, tel. 36-36.

14897

Znawcy! Obraz Augustynowi­
cza i inne — Zbąszyńska 19 
m. 7 14835

Futerko dla chłopca do 8 lat, 
pierzynę sprzedam Spokojna
24 m. 7. 14789

Chłodnię mechaniczną dla 
rzeźnictwa sprzeda Tyrchan. 
Orzeszkowej 17, 14948

Szkło okienne i przybory 
szklarskie zakup i sprzedaż. 
„Patria" Spółka z ogr. od :ow 
Poznań Zygmunta Augusta 1, 
tei. 49-40. 14078

Materiały męskie, dam-skie 
oraz bieliznę damską w naj­
przedniejszych gatunkach — 
Kwintkiewicz, Półwiejska 35.

15123

Sprzedam regulator, łóżeczko 
materacem. Wierzbięcięe 30 
m. 1.8. _ 148L2

100 szt. podkładów do wyrobu 
dachówki, dwufalcówka mar- 
sylska typu A nie używane. 
Oferty: „Głos Wielkopolski'’
nr 14813.

Futro męskie lisy. Umińskie­
go 24 m. 8. 14998

Platforma nowa l’/s-ton. na 
gumach do sprzedania. Po- 
znań-Krzyżowniki, ul. Skwie- 
rzyńska 147. 14986

Leżankę sprzedam. Nad 
Wierzbakiem 17 m, 1. 14989

Sprzedam buty oficerskie 43 
nr. Czajcza 12 m. 12. 14983

Silnik 75 KM. 380/220 V. 1450 
obr./min. z rozrusznikiem 
sprzedamy. Inż, K. Gaertig 
i Ska, Zakłady Elektrotech­
niczne, Poznań, ui. Półwiej- 
-ka 35. 14980

Piec żelazny szamotowy. Roli 
ca 50 m. 8. 14972.

Piece do trocin _ sprzedaje 
Tyrchan, Orzeszkowej 17.

14949

Sprzedam piec kaflowy prze­
nośny, prawie nowy. Adre' 
wskaże „Głos Wielkopolski" 
nr 14955.

Kawiarnia kompl. z piecem 
cukierniczym na sprzedaż. 
Adres wskaże „Głos Wielko­
polski" nr 14959.

Sprzedam futra bibrety, czar­
ne źrebce. Pocztowa 23 m. 6.

14961

Lampy, aparaty radiowe, ko­
rzystnie sprzedać i kupić mo­
żna. Aleje Marcinkowskiego 
20. 14932
Płaszcz męski dobrym stanie. 
Szewska 19 m. 8. 14927

Kupna
Radioaparaty i lampy radio­
we kupuje „Radiomechanika" 
Sw. Marcin 25. 14628

Książki szkolne, naukowe, po­
wieściowe kupuje Księgarnia 
Gierczaka, Po*znań, G. Wilda
nr 59. 14577

Łożyska kulkowe artykuły 
techniczne, pasy, węże gumo­
we i parciane, narzędzia, ku­
puje Centrala łożysk kulko­
wych i materiałów technicz­
nych Pozrań, Ratajczaka 15 
(kino Apollo). 14068

Pasy skórzane parciane gu­
mowane kupuje stale, płaci 
najwyższe ceny „Hatech" 
Marcina 65. 14355

7 sdioodbiorniki, książki ra­
diotechniczne, przyrządy po­
miarowe, lampy radiowe, ra- 
diosprzęt, w każdej ilości za­
kupi. Radioekspert, Poznań, 
.•niadeckich 1, I piętro. 2 min. 
od dworca Zachodniego. 14406

Piśmienne artykuły biurowe, 
szkolne i maszynę do pisania, 
liczenia, kupię. „Tur" Wały 
Leszczyńskiego 11. 14575

Skupuję odzież męską i dam­
ską, futra, lisy, skórki, ubra­
nia płaszcze, kostiumy i bie­
liznę. Poznańska 24 sklep.

15105

Obrazy mistrzów polskich,
starożytnych, oraz inne staro­
żytności, zakupi „Lamus"
Sieroca 5/6. 15132

Kożuchy szoferskie długie, 
buty filcowe oraz baranicę do 
samochodu. Spieszne oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr k 963

Urządzenie do wyrobu cukier­
ków kupię. Zgłoszenia Poznań. 
Łukaszewicza 6 m. 15, 14719

Tokarnię automat do 1.20 m 
w: er tarkę do 15 mm kupimy.
„Bewi" M. Focha 137 14930
Gabinet męski kupię. M. Fo­
cha 137 fabryka. 14931

, SLWSZEWSKM 4'
Zlecenia po zamiejscowe wysy­
ła się za zaliczeniem pocz- 
14963 towym.

Samochód
6 tonowy

oddam do użytku

Oferty „Głos Wiel­
kopolski" nr 14857

Willę spaloną lub uszkodzoną 
oraz parcelę kupię. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 15014.

Radioodbiorniki wymagające 
remontu kupi Radiofilm, Pa 
saż Apollo. 1465"

Akordion 60- 80 bą«ów z re­
gistrem kupi Radiofilm, -Pa­
saż Apollo. 1465"

Oficerki damskie 37 — do­
brym stanie. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 14928.

„Bobry" żywe kupię. Oferty 
z podaniem ceny „Gfos Wiel­
kopolski" nr 14849.

Gniezno: parcelę, plac pod 
budowę ewtl. dom kupię. Of.: 
„Głos Wielkopolski" nr 14825.
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Kuplę kołnierz bobry, oposy 
Calliera 16 m 3; Łazarz.

14842
ESsiy 16 mm. kupi Radiofilm. 
Pasaż Apollo. 14657

Zbiór znaczków pocztowych 
&up:ę. Matejki 51 m. 4. 14824

Kolejkę elektr., klocki bu- 
•dowlane lub inne zabawki 
■dziecięce' kupię. Matejki 51

4. 14823

TOanHin-ę, kumarynę, dulcynę 
kupuje stale Jankowski, To­
ruń, Sienkiewicza 2. 14788

Kuchnię nowoczesną w do­
brym stanie kupię. Oferty:

Głos Wielkopolski” nr 14786.

Płaszczyk zimowy dziewczę­
cy 12 lat, buciki chłopięce 37, 
maszynę do pisania. Oferty: 
,,Głos Wielkopolski" nr 14780.

Cremor tartari, kwas winny 
wzgl cytrynowy, proszkowa­
ne, calcium pbosphoricum aci- 
dum pur. pulv. s. ars. po­
szukuje mgr Roman Gaj, Sp. 
z o. o., Poznań, Patrona Jac­
kowskiego 54. 14914

Futro, łapki karakułowe lub 
francuskie źrebce. Marszalka 
Focha 52 m. 12. 14911

Dentystyczną wiertarka ku-ię.
(Oferty do „Głosu Wielko­
polskiego” nr 14994.

Kupię łóżeczko dziecinne me­
talowe. Oferty: „Głos Wiel­
kopolski” nr 14982.

Kupimy silnik 55—40 KM. 
380/220 V. ok. 1450 obr. z 
rozrusznikiem. Inź. K. Gaer- 
tig i Ska, Zakłady Elektro­
techniczne. Poznań, ul. Pół- 
wiejska 35. 14981

Kupię korzystnie stół okrągły 
rozciągany i 6 krzeseł. Oferty: 
„Głos Wielkopolski” nr 14973.

Ołów stary, drut cynkowy 
.3 mm kupię. Podolska 2 (So- 
łacz). 14967

Kupię używaną sypialnię — 
Umińskiego 7 m. 17. 14960

Dom, willę, parcelę kupię. 
Oferty: „Głos Wielkopolski” 
nr 14941.

Zamiana
pokoje (komfort) zamie­

nię na 2 pokoje. Oferty: „Gł. 
Wielkopolski” nr 14797.

Pokój z kuchnią Środka za­
mienię na dwa lub trzy po­
koje z kuchnią Śródmieście, 
Jeżyce lub Łazarz. Oferty: 
„Głos Wielkopolski” nr 14915.

Radio prąd zmienny za­
mienię na prąd stały, Ófertv: 
„Głos Wielkopolski” nr 14920.

Pieniądz

Przystąpię do interesu z kapi­
tałem 150.000 lub więcej. Ofer. 
ty „Par” Poznań, Ratajczaka
7 dla M. T. 15035

Wolne lokale

Pokój dobrze sytuowanemu 
panu, osobne wejście. Wspól­
na 25 m. 8; Wilda, Grzymba.

'14847

2 pokoje i kuchnia za zwro­
tem kosztów reińontu. Adres 
wskaże „Głos Wielkopolski” 
nr 14826.

Pokój umeblowany przyjez­
dnemu na stałe lub dorywczo 
wynajmę za prowiant. Oferty: 
„Głos Wielkopolski” nr 14802.

Pokój próżny inteligentnemu 
panu. Oferty: „Głos Wielko­
polski” nr 14947.

Szuka iokalu

Starszy samotny kierownik 
młyna, gotów. 100.000 zł po­
szukuje dzierżawy, przystąpi 
jako czynny wspólnik, kupno 
niewykluczone. Oferty: „Głos 
Wielkopolski” nr 14687.

Poszukuję lokalu na drogerię. 
Ofertr: „Głos Wielkopolski” 
nr 14831.

Pokój możliwie telefonem po­
szukuje przedstawiciel firm. 
Ofertv: „Głos Wielkopolski” 
nr 14779.

Poszukuję lokalu na skład 
rzeźnicki. Oferty: „Głos Wiel­
kopolski” nr 14996.

Poszukuję pokoju umebl. ewtl. 
z pianinem w‘ okolicy 27 Gru­
dnia od zaraz. 27 Grudnia 10 
m. 4. 14977

Student 5 go r. med., dobrze 
svtuowany, dzuka, ładnie u- 
mebl-owanego pokoju w spo­
kojnym, kulturalnym domu. 
Ofertv: „Głos Wielkopolski” 
nr -14974.

Poszukuję składu śródmieściu, 
wyremontuję, dam zwrot re­
montu. Oferty: „Glos Wiel­
kopolski” nr 14965.

Poszukuję ubikacji na fabry­
kację świec, wyremontuję lub 
dam zwrot remontu. Qferty: 
„Głos Wielkopolski” nr 14964.

Młodzi poszukują niekrępu- 
jącego pokoju, możliwie z ła­
zienką, bez używalności ku­
chni, koszty remontu zwróci­
my. Posiadamy węgiel. Zgło­
szenia: telefon 41-13. 14988

Bezdzietne małżeństwo poszu­
kuje pokoju umeblowanego 
możliwie w centrum miasta 
lecz nie warunek. Używalność 
kuchenki gazowej tylko rano 
i wieczorem bez gotowania 
obiadu. Opał własny do dy­
spozycji. Oferty: „Głos Wiel­
kopolski” nr 14954.

Z?uby
Portlel z dokumentami zgu­
biono na dworcu dnia 5 bm. 
wieczorem. Oddać za wyna­
grodzeniem w składzie rzeż- 
nickim Marszałka Focha 168.

15147

Unieważniam skradzioną kartę 
rejestracyjną R. K. U. Poznań 
oraz dowód osobisty, nazwi­
sko Józef Górny, Patr. Jar 
kowskiego 21 m. 7. 14855

Zgubioną kartę rejestracyjną 
nr 1790 unieważniam. Anna 
Skrzypczak, Mosina.- 14841

Zginął pies, buldożka francu­
ska pręgowana, zwrot za wy­
sokim wynagrodzeniem. O^ro 
dowa 18 m. 5. 14836

Zgubioną wciskową kartę re­
jestracyjną R. K, U Poznań, 
inne dokumenty na nazwisko 
Edmund Dziurka unieważn:am.

14834

Skradzione roi dokumenty 
wojskowe i inne na nazwisko 
Alojzy Maciejewski unie­
ważniam 14832

Skradzione dokumenty i kartę 
R. K U. Ostrowiec na nazwi­
sko Kryza Stefan uniewa­
żniam, 14808

Zginął mi portfel z dokumen­
tami, świadectwo przemysło­
we, zatwierdzenie handlowe, 
karta rejestracji i karta roz­
poznawcza z G. G„ mała go­
tówka i inne dokumenty. Ucz- 
oiwego znalazcę proszę o od­
danie za dobrym wynagro­
dzeniem. Bronisław Żofądkie- 
wicz, Poznań, Kościelna 18 
m. 18. 14800

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną R. K. U. Szamo­
tuły na nazwisko Szalczvk 
Franciszek, rocznik 1911.

14793

Skradzione papiery wojskowe 
i cywilne na nazwisko Stani­
sław Dudek, ur. 30 . 9. 1923 
w Zygmuntowie, pow. Nowy- 
Tomyśl, unieważniam. k 974

Unieważniam nominację i le­
gitymację służb, na nazwisko 
M. Kasińska, ukradzioną na 
linii Poznań—Warszawa, k 973

Unieważniam skradzione do­
kumenty oraz kartę rejestra­
cyjną R. K. U. Września na 
nazwisko Antoni Grzelak.

k972

Unieważniam kartę rejestra­
cyjną, rozpoznawczą, rowero­
wą na nazwisko Roszak Mar­
cin, Książ Wlkp. 14993

Dnia 2 bm. zgubiono na dro­
dze od Rynku Jeżyckiego do 
Teatru Nowego kołnierz z lisa 
srebrnego. Znalazca otrzyma 
wysokie wynagrodzenie. Zgło­
szenie w firmie A. Wujec, ul. 
Kraszewskiego 7. 14796

Unieważniam zagubioną woj­
skową kartę rejestracyjną — 
Józef Maślanka, r. 1919, 
Wilczna, gm. Golina, pow. 
Konin. k 970

Zgubioną wojskową kartę re­
jestracyjną R. K. U. Szamo­
tuły, legitymację P. K. P. 
0367'k na nazwisko Sobkow- 
ski Stanisław unieważniam.

14991

Unieważniam skradzioną legi­
tymację P. Z. U. oraz inne 
papiery 29. 11, 1945 r. na 
nazwisko Pelagia Jesiak, Po­
znań, Skarbowa 23 m. 3. 14987

Skrrdzione dokumenty oraz 
karty żywnościowe M. K. 
Antoniego, Heleny, Mścisławy 
Skowrońskich unieważniam.

14939

Unieważniam skradzione do­
wody: kartę rozpoznawczą
wystawioną w Lublinie Urząd 
Miejski i dowód tożsamości 
Nr 30563 P. K. P. Poznań na 
nazwisko Maria Chudzińska, 
kartę rejestracyjną Antoni 
Tatarczyk, Św. Marcin 16/17,

14924

Skradzioną wojskową kartę 
rejestracyjną na nazwisko 
Kazimierz Paczesny unie­
ważniam. 14919

Poszukiwania

Poszukuję kaor. Nowaka z Ju- 
nikowa, który był przy śmier­
ci kot. Zygmunta Piechockie­
go z 14 palu. Poznań, Staszi­
ca 20 m. 5. 14837

Tadeusz Gaweł, przebywają­
cy w obozie koncentracyjnym, 
poszukuje ojca Józefa Gawła 
wraz z rodziną, przebywają­
cych do roku 1939 w War­
szawie. Zgłoszenia proszę 
skierować pod adresem Marii 
Grobelskiej, Leszno (Wlkp.), 
ul. Romana Dmowskiego 23.

k971

Repatrianci z za Bugu (Pińsk), 
zamieszkali obecnie we Wil­
czej Górze, poczta Gryfia 
Góra, powiat Lwówek, Dolny 
Śląsk, poszukują mężów i bra­
ci: Stanisława Kwiatkowskie­
go, syna Władysława, ur. Bro­
chody 1909. poszukuje żona; 
Wojciecha Ślaka, syna Mar­
cina, ur. Nowy Sącz 1912, po­
szukuje siostra Katarzyna Ku­
lik; Jana Iwińskiego, syna 
Piotra, ur. Brochody 1912, 
szuka żona Uprasza się za­
rządy miejskie i gminne, po­
sterunki oraz czytelników ga­
zet o łaskawe zawiadomie­
nie. 14985

Różne
Maszyny do pisania przerabia­
my na polski układ nowymi 
czcionkami przedwojennej 
produkcji W. Chrzanowski — 
plac Wolności 2. 14071

600 centnarów chleba pożera 
rocznie para szczurów z po­
tomkami! Pasta — Ratus nie­
zawodna w działaniu dla tę­
pienia szczurów! Zakład Tę­
pienia Szkodników, Skarbowa 
7 od godz. 4—6. 14545
Przyjmujemy wszelkiego ro­
dzaju prace wchodzące w za­
kres budownictwa. Przedsię­
biorstwo Budowlane Kolejo­
wa 42. 14858
Wszelkie zwózki jak gruzy i 
in.ne wykonuje J. Baierlein, 
Poznań, Strumykowa 21 m. 8.

14840

Nr 2T&/45. Zapowiedź. Podaje 
się do ogólnej wiadomości, że 
1. nieżonaty Jan Maćkowski, 
obuwnik, zamieszkały w Lu­
boniu. ul Poznańska 3 m. 4, 
poprzednio zamieszkały w 
Manheim, syn rolnika Piotra 
Maćkowskiego i tegoż mał­
żonki Katarzyny z domu 
Rocbmann, obojga zam. w 
Buszkowie; 2. niezamężna 
Władysława Roszyk, bez za­
wodu, zamieszkała w Lubo­
niu, ul. Poznańska 3 m. 4, cór­
ka robotnika Andrzeja Roszy- 
ka i tegoż małżonki Marian­
ny z domu Plewczyńska oboj­
ga zamieszkałych w Luboniu, 
chcą zawrzeć związek mał­
żeński. Obwieszczenie zapo­
wiedzi winno nastąpić w gro­
madzie Luboń i czasopiśmie 
„Głos Wielkopolski”. Żabi- 
kowo, dnia 1 grudnia 1945 r. 
Urzędnik Stanu Cywilnego 
(Łojek) 14936

Zanowedz'
Zapowiedzi. Podaje się do 
wiadomości, że 1. nieżona­
ty Ludwik Czechura, rolnik, 
zamieszkały w Gruszczynie 
cow. Poznań, ostatnio w 
Niemczech Falibostter, syn 
Jana Czechury rolnika i żo­
ny jego Zofii z domu Sądej, 
zamieszkałych w Gruszczynie 
pow. Poznań; 2. niezamężna 
Ko-secka Stanisława, bez za­
wodu, zamieszkała w Grusz­
czynie pow. Poznań, ostatnio 
w Niemczech Falibostter, cór­
ka zmarłego Wojciecha Ko- 
seckiego i żony jego zmarłej 
Anny z domu Karolczak, o- 
statnćo zamieszkałych w Ko­
pyści, pow. Łaski, chcą za­
wrzeć związek małżeński. Ob­
wieszczenie zapowiedzi na­
stąpić winno w Gruszczynie, 
w Zarządzie Gminy w Swa­
rzędzu i w „Głosie Wielko­
polskim”.' Swarzędz, dnia 4 
grudnia 1945 r. Urzędnik Sta­
nu Cywilnego (podpis nieczy­
telny). 14976

Spis zapowiedzi nr 59/45. 
Zapowiedź. Podaje się do 
ogólnej wiadomości, że 1. ku­
piec Wacław Rudzki, stanu 
wolnego, zamieszkały w Ra­
dzyminie, svn kupca Włady­
sława Rudzkiego, zmarłego i 
ostatnio zamieszkałego w Ra­
dzyminie i tegoż małżonki Ja­
dwigi Rudzkiej z domu Laba- 
siewicz, zamieszkałej w Ra­
dzyminie; 2. Joanna Elżbieta 
Kubisiak, bez zawodu, stanu 
wolnego, zamieszkała w Sie­
rakowie, córka rolnika Win­
centego Kubisiaka, zamieszka­
łego w Sierakowie i tegoż 
małżonki Marii Kubisiak , z 
domu Gromadecka, zmarłej i 
ostatnio zamieszkałej w Ra­
dzyminie, chcą zawrzeć zwią­
zek małżeński. Obwieszczenie 
zapowiedzi nastąpić winno w 
Sierakowie i „Głosie Wiel­
kopolskim”. Sieraków, Ania 1 
grudnia 1945 r. Urzędnik Sta­
nu Cywilnego w zastępstwie 
(Drozdowski). k 966

Nr 22345. Zapowiedź. Podaje 
się do ogólnej wiadomości, że 
1. nieżonaty Zdzisław Marce­
li Górecki, szofer - mechanik, 
urodź. 21 7. 19 w Skierniewi­
cach, zamieszkały w Żabiko- 
wie, ul. Okrzei nr 7, syn 
szewca Eliasza Góreckiego, 
zam. w Lasku pow. Poznań i 
tegoż małżonki zmarłej Zofii 
z d. Kolaszyńskiej, ostatnio 
zam. w Warszawie; 2. Cecylia 
Siebert niezamężna, bez za­
wodu, ur. 11. 11. 20, zamiesz­
kała w Żabikowie, ul. Okrzei 
nr 7, córka kolejarza Józefa 
Sieberta i tegoż małżonki 
Weroniki z d. Harka, ostatnio 
zam. w Żabikowie pow. Po­
znań, c^ca zawrzeć zw:ą^pk 
małżeński. Obwieszczenie za­
powiedzi winno nastąpić w 
Żabikowie i w „Głosie Wiel­
kopolskim” Żabikowo, dnia 
3 grudnia 1945 r. Urzędnik 
Stanu Cywilnego (Tymon - Li­
piński). 14935

Nr 102/45. Zapowiedź. Podaje 
się do ogólnej wiadomości, że 
1. robotnik Przybylak Franci­
szek, stanu wolnego, zamiesz­
kały w Osowcu gmina Piaski, 
poprzednio w Gremberg 
(Niemcy), syn zmarłego w 
Osowcu rolnika Przybylaka 
Józefa i żony jego Marianny 
z domu Majewska, zamiesz­
kałej w Osowcu; 2? robotnica, 
Zając Maria, stanu wolnego, 
zamieszkała w Wycisłowie 
gmina Borek, powiatu gostyń­
skiego, córka robotnika Za­
jąca Wojciecha i żony jego 
Jadwigi z domu Szymczak, 
zamieszkałych w Wycisłowie, 
chcą zawrzeć związek małżeń­
ski. Obwieszczenie zapowie­
dzi nastąpić winno w Borku, 
Wycisłowie, Piaskach, Osow­
cu oraz w gazecie „Głos 
Wielkopolski”. Borek, dnia 30 
listopad-a 1945 r. Urzędnik 
Stanu Cywilnego (Kra mar- 
czyk). 14815

Urzędnik Stanu Cywilnego m. 
Szczecina Sois zapowiedzi nr 
86/45, Zapowiedzi. Podaje się

do ogólnej wiadomości, że 1. 
kupiec Załecki Stanisław, 
stayu wolnego, rzymsko - ka­
tolickiego wyznania, zamiesz­
kały w Szczecinie, Wielko 
polska 25 m. 3, przedtem w 
obozie konc. Mauthausen, syn 
zmarłego w Ostrowie restau­
ratora Aleksandra Załeckiego 
i tegoż żyjącej małżonki Le- 
ontyny z domu Szymańska, 
zamieszkałej w Poznaniu, ul. 
Szwajcarska 15; 2. ekspedient­
ka Czapracka Jadwiga, stanu 
wo-lnego rzymsko - katolic­
kiego wyznania, zamieszkała 
w Szczecinie, ulica Wiekoool- 
ska 25 ra 3, córka zmarłego 
w Trzciance rolnika Piotra 
Czaprackiego, i tegoż żyjącej 
małżonki Marianny. zd.Lisiń- 
ska, zamieszk. w Trzciance, 
powiat Nowy Tomyśl, chcą 
zawrzeć związek małżeński. O 
jakiejkolwiek przeszkodzie 
należy donieść niżej podpisa­
nemu- urzędnikowi Stanu Cy­
wilnego. Obwieszczenie za­
powiedzi winno nastąpić w 
Szczecinie, Poznaniu i jedno­
razowo w „Głosie Wielkdool- 
skim”. Szczecin, dnia 3 gru­
dnia 1945 r. Urzędnik Stanu 
Cywilnego (podpis nieczytel­
ny). 14969

Urzędowe
Przetargi. Urząd Wojewódzki 
Poznański — Wydział Komu­
nikacyjny, ogłasza następu­
jące przetargi nieograniczone 
pisemne na wykonanie na­
stępujących robót mostowych: 
a) rozbiórka i usunięcie z ko­
ryta rzeki Odry zniszczonego 
żelaznego ustroju niosącego 
mostu drogowego w m. Kro­
śnie dług, około 164 m, roz­
biórka i usunięcie z koryta 
rzeki zniszczonych części opór 
tegoż mostu oraz pobudowa­
nie izbic drewnianych z ma­
teriałów, zakuoionych przez 
Urząd Wojewódzki, przy po­
łożonym obok tymczasowym 
moście objazdowym; b) roz­
biórka i usunięcie z koryta 
rz. Odry zniszczonej części 
żelaznego ustro-ju nio-sącego 
mostu drogowego w Cigaci­
cach (Odereck) powiatu świe- 
bodzińskiego, dług, około 120 
m, rozbiórka i ńsunięcie zni­
szczonych części opór tegoż 
mostu oraz pobudowanie izbic 
drewnianych z materiałów, 
ząku-pionych przez Urząd Wo­
jewódzki, przy położonym o- 

‘bok tymczasowym motcie ob­
jazdowym; c) rozbicie na 
mniejsze części i usunięcie z 
koryta rz. Warty zniszczonej 
części żelbetonowego ustroju 
niosącego mostu drogowego w 
m. Gorzowie dług. 66 m, roz­
biórka i usunięcie zniszczo­
nych części betonowych opór 
tegoż mostu oraz pobudowa­
nie drewnianych izbic z mate­
riałów, zakupionych przez 
Urząd Wojewódzki, przy po­
łożonym obok tymczasowym 
moście objazdowym; d) roz­
biórka i usunięcie z koryta

rz. Warty zniszczonego że­
laznego ustroju niosącego mo­
stu drogowego w m. Świer- 
kocinie, powiatu gorzowskie­
go. dług, około 131 m, roz­
biórka i usunięcie zniszczo­
nych części opór tegoż mostu 
oraz pobudowanie drewnia­
nych izbic z materiałów, za­
kupionych przez Urząd Wo­
jewódzki, przy położonym 
obok tymczasowym moście 
objazdowym; e) rozbiórka i 
usunięcie z koryta rz. Warty 
zniszczonych części żelazne­
go ustroju niosącego mostu 
drogowego w m. Skwierzynie 
dług. 54 m, rozbiórka i usu­
nięcie zniszczonych części 
kamiennych opór tegoż mo­
stu oraz pobudowanie dre­
wnianych izbic z materiałów, 
zakupionych przez Urząd 
Wojewódzki, przy położonym 
obok tymczasowym moście 
objazdowym; f) rozbicie na 
części i usunięcie z korvta 
skanalizowanej rzeki Odry 
zniszczonego żelbetonowego 
ustroju niosącego mostu dro­
gowego dług około f>4 ra pod 
m. Skwiprzyną w km 59 drogi 
państw. Skwierzyna—Kistrzyń 
oraz pobudowanie drewnia­
nych izbic z materiałów, za­
kupionych przez Urząd Wo­
jewódzki, przy położonym o- 
bok tymczasowym moście ob­
jazdowym. Termin zakończe­
nia budowy izbic ustala się 
na 28 lutego 1946 r., wszyst- 
k ch zaś pozostałych robót na 
31 marca 1946 r. Oferty na 
powyższe robety należy skła­
dać w Urzędzie Wojewódzkim 

•Poznańskim. Plac Kolegiacki 
17, nokój 325, w nieprzejrzy­
stych i zalakowanych koper­
tach z napisem: „Oferta prze­
targowa na wykonanie robót 
mostowych w Krośnie” dla 
robót ood a), „w Cigacicach” 
dla robót pod b), „w Gorzo­
wie” dla robót pod c), „w 
Świerkocinie’ dla robót pod 
d), ,,na rz Warcie w Skwie­
rzynie" dla robót pod e) i
„na rz. Odrze pod Skwierzy­
ną” dla robót pod f). Do ofer­
ty należy dołączyć kwit na 
wpłacone wadium w wysoko­
ści 2°/# oferowanej sumy. 
Przetargi odbędą się, tamże 
w dniu 20 grudnia br. o godz. 
10-tej na roboty pod a), w dn.
20 grudnia br. o godz. 12-tej 
na roboty pod b), w dniu
21 grudnia br. o godz. 10-tej 
na roboty pod c), w dniu 21 
grudnia br. o godz. 12-tej na 
roboty pod d), w dniu 22 gru­
dnia br o godz. 10-tej na 
roboty pod e) oraz w dniu
22 grudnia br. o godz. 12-tej 
na roboty pod f). Tam też mo­
gą oferenci otrzymać potrze­
bne do przetargu druki oraz 
informacje. Wydział Komu­
nikacyjny zastrzega sobie pra­
wo wyboru dowolnego oferen­
ta, unieważnienia przetargu 
bez podania motywów i roz­
działu robót między oferen­
tów. Za Wojewodę: (—) Inź. 
Karol Mackiewicz, p. o. Na­
czelnika Wydziału. k979

Wezwanie do zgłaszania zarzutów
Osoby wpisane na niemiecką listę narodową grupy III i IV, ogłoszone na wykazach niżej umieszczonych, złożyły deklarację wierności.
W myśl art. 3 ustawy z dnia 6. 5. 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów (Dz.'Urz. R. P. nr 17 poz. 96) powinien każdy, 

kto wie o tym, że osoby wymienione w spisie zostały z własnej woli wpisane na niemiecką listę narodową, lub też zachowanie się tych osob w okresie 
okupacji nie dało się pogodzić z polską odrębnością narodową, powiadomić o tym Prezydenta Miasta, władze Bezpieczeństwa Publicznego lub Pro­
kuratora Specjalnego Sądu Karnego. , PREZYDENT MIASTA — mgr Sroka

(Dokończenie).

Lp. Nazwisko i imię
1921. SzitwaUks Warda x d. ZabińsSt
1922. Skąnska Stefania
1923. Sawicki Wiktor
1924. Sawicka Weronika z d Fliegcr
1925. Szulc Wacław
1926. Szulc Ludwika z d. Łuczak
1927. Szulc Feli ci a
1928. Seichert Edmund
1929. Seichert Wanda
1930. Suwalski Edward
1951. Seckinger Teresa z d. Jasińska 
1932. Seckinger Kazimierz
1953. Skrzypczyński Franciszek
1954. Skrzyp-czyń-ka Gertruda 

z d. Głodek 
Skrzypczyńska Eugenia 
Skrzypczyńska Leonia 
Skrzypczyńska Gertruda 
Schwarz Eleonora z d. Faurobert 
Sztelle Maria z d. Czajka 
Swientek Elżbieta z d. Prietzel 
Sobczak Helena z d. Kurek 
Sobczak Terea 
Szumann Elżbieta 
Sołecka Jadwiga z d Stplcówna 
Sołecki Roman 
Siudzińska Anna z d Reuhert 
Studziński Wacław 
Siodła Józef 
Siodła Marta
S-lett. lesser Antonina z d. Winger 
Siebert Anna 
Siiss Bogumiła Marta 
Selmadn Stanisław 
Seyfried Jan
Seyfried Maria z d. Beik 
Spattenstein Jan
Schwarz Klara z d Matuszewska 
Schwarz Bernard 
Sobkowiak Tadeusz 
Siedlecki Bronisław 
Szulc Stanisława 
Szulc Prakseda 
Sieracka Józefa z d Ludwig 
Suszczyńska Marta 
Skrzypczak Michał 
Skrzypczak Marianna z d. Schwarz 
Sannert Marta z d. Bydołek 
Szymańska Stefania 
Sannert Ewald
Szymańska Łucja z d. Majkowska 
Smierzchalski Ignacy 
Swonte Maria z d Dutkiewicz 
Soldenhoif Gertruda z d Knittel 
Soldenhoff Antoni 
Sikora Teresa z d Rzechaczyk 
Sikora Kazimierz 
Szymendera Stanisław 
Sołecka Małgorzata z d Golińska 
Sołecki Stanisław 
Sołecka Maria 
Seidel Edmund
oe:del Helena z d. Piestrzyńska 
Szukalska Marta z d Klotte 
Szukalski Franciszek 
Sworek Wanda
Sworek Elźb’eta z d. Grundmann 
Smar^-ńska Elżbieta z d. Heinrich 
Smarzyński Franciszek
Scherbarth Helena z d Linkowska 
Scherbarth Wojciech 
Seuff Stanisława z d Likowska 
Sucker Marta

1935.
1936.
1937.
1938.
1939.
1940.
1941.
1942. 
1943 
1944.. 
1945
1946.
1947. 
1948
1949.
1950.
1951.
1952.
1953.
1954.
1955.
1956.
1957.
1958.
1959.
1960. 
1.961.
1962.
1963.
1964.
1965.
1966. 
1967
1968.
1969. 
1970
1971.
1972.
1973.
1974.
1975. 
1976
1977.
1978.
1979.
1980
1981
1982.
1983.
1984.
1985.
1986.
1987.
1988.
1989.
1990
1991 
1992.

Imiona rodziców Data urodź
Józef — Marianna 
Stefan — Wanda 
Józef — Prakseda 
Jan — Maria 
Kutiirin — Emilia 
Szymon — Magdalena 
Wacław — Ludwika 
Zygmunt — Regina 
Wojciech — Wiktoria 
Anastazy — Marta . 
Stanisław — Jadwiga 
Emilia
Adam — Heima

Paweł — Anna 
Franciszek — Gertruda 
Franciszek — Gertruda 
Franciszek — Gertruda , 
Franciszek — Konstancja 
Józef — Marta 
Augustyn — Elżbieta 
Kaaimierz — Józefa 
Wojciech — Helena 
Jan — Katarzyna 
Maksymilian — Rozalia 
Stanisław — Jadwiga 
Ernest — Anna 
Stanisław — Rozalia 
Marcin — Maria 
Augustyna
Józef — Julianna 
Piotr — Anna 
Wacław — Marta 
Karol — Maria 
Edward — Weronika 
Adolf — Jadwiga 
Jan — Antonina 
Hipolit — Elżbieta 
Czesław — Klara 
Antoni — Stanisława 
Bronisław —- Paulina 
Józef — Teofila 
Józef — Teofila 
Emil -Wgokal a 
Wojciecff^-— Paulina 
Antoni — Franciszka 
Marcin — Marianna 
Maciej — Magdalena 
Stanisław — Łucja 
Adolf — Anna 
Tomasz — A lna 
Antoni — Albina 
Feliks — Józefa 
Józef — Olga 
Jan — Aldona 
Wincenty — Teresa 
Kazimierz — Teresa 
Marcin — Franciszka 
Jadwiga
Wojciech — Weronika 
Wojciech — Weronika 
lgnący — Marianna 
Stanisław — Magdalena 
Wilhelm — Joanna 
Walerian — Agnieszka 
Walenty — Franciszka 
Paweł — Ludwika 
Fryderyk — Joanna 
Józef — Józefa 
Stanisław — Maria , 
Marcin — Ann«
Piotr — Franciszka 
Ernest — Maria

25.
24.
30.
21.
24.
28.
30.
22
7.
X

5. 1918
3, 1928
7. 1891 
1. 1894
8. 1887 
7. 1891
4. 1922
6. 1911 
4. 1917
7. 1925

9. 10, 1899
25. 2. 1879 
30. 9. 1898

16.
24.

10 
2. 

10. 11.
1. 
6.
7.
8. 
3.
5. 
1. 
9
6. 
3. 
9. 
3. 
9.

12. 12.

23.
1.
1.

20.
7.

5. 
5.
7.
8. 
9.

26. 12. 
16. 11. 
27. 3. 
15. 9. 
17. 11
2.

11.
28.
14.
2.
7.

30.
11

6

9. 
7. 
4. 
3. 

11. 
1
7. 
9. 

10.
16. 10. 

629.
5.

29
2. 7.

29. 11. 
4. 8.

30. 11
9. 2.

16. 3. 
14. 9
9. 10. 
1. 11 

24. 5. 
7. 10 

12. 4 
20 12. 

1. 9. 
1. L

1896 
1928 
1922 
1927
1894
1912 
1881 
1904 
1927
1895
1894 
1930
1903
1897
1896
1898 
1886 
1911 
1926
1877
1890 
1881
1893 
1906 
1930
1904 
1918 
1886 
1880
1891 
1880
1878
1878
1895 
1926
1894 
1900
1879 
1883
1913
1913 
1883 
1921 
1908
1895 
1893 
1900 
1908
1920 
1897
1887
1921
1888 
1891 
1882
1914 
1908 
1878 
1891

Lp. Nazwisko i imię
1993. Słabolepszy Franciszek Jan
1994. Słabolepsza Helena Maria 

z d. Tabbert
1995. Słabolepsza Elżbieta Hildegarda
1996. Słupińska Maria z d. Prentka
1997. Siewierska Elza z d. Frisch
1998. Sprenger Zygfryd
1999. Springer Urszula
2000. Springer Helena z d Kitemann 
.2001, Springer Zotia
200°. Szewczykowska Ewa
2003. Sade Anna
2004. Sprenger Irena
2005. Siiss Urszula
2006. Szymańska Helena
2007. Szyszka Anna z d. Ponitke
2008. Szyszka Jan
2009. Sass Wilhelm
2010. Sass Magdalena z d Tworowska
2011. Szymańska Anna z d. Muller
2012. Siiss Wacław 
2043. Siiss Zdzisław
2014. Swiderska Rozalia z d. Gart
2015. Sprenger Edward
2016. Sieślak Gertruda
2017. Sieślak F-anciszka z d. Rychter
2018. Sieślak Krystyna
2019 Siiss Marta z d. Franke
2020. Suchanke Halina
2021. Suchanke Aniela
2022. Suchanke Maria z d. Wojmann
2023. Suchanke Franciszek
2024. Szymczak Józef
2025. Szymczak Anna z d. Henczke
2026. Skusiewicz Eugenia z d. Jesse
2027. Sikorska Joanna z d. Oberługier
2028. Sikorska Aleksandra 
2029 Siiss Wacław
2030. Sikorski Stanisław
2031. Siodła Florian
2032. Selewska Elżbieta z d. Schlass 
2033 Szymaniak Felicja
2034. Szymaniak Wiktoria z d. Schnemil
2035. Siodła Bogdan
2036. Szymański Albin
2037. Szymański Jan
2038. Szymańska Stanisława z d. Kanth
2039. Sdrenka Urszula z d. Hoedt
2040. Sell Maria z d. Kaszyńska
2041. Szumnarska Weronika 

z d. Schneider
2042. Siebert Klara z d. Gołąbek
2043. Siebert Czesław
2044. Siebert Jan
2045. Sprenger Maria z d. Sparty 
2016 Specht Wojciech
2047. Siwierski Stanisław
2048. Szumiłow^ka Maria
2049. Sanin Zofia z d. Goergeos
2050. Sawicka Helena z d. Hausler
2051. Smcczyk Ryszard
2052. Szymaniak Roman
2053. Szaj Maria
2054. Szymańska Pelagia z d. Mierz-

2055. Szostak Regina z d. Barwi
2056. Sergiejew Janina z d. Waszak
2057. Semmler Anna z d. Reima-nn
2058. Szczerkowska Marta z d. Goiła 
2059 Sonntag Stefania z d. Grześkie-

wicz
2060. Szeler Bernard
2061. Sannert Józef

Imiona rodziców
Tomasz — Waleria

Herman — Otylia 
Franciszek — Helena 
Maciej — Antonina 
Fryderyk — Alina 
Augustyn — Helena 
Michał — Helena 
Wilhelm — Florentyna 
Michał — Helena 
Czesław — Anna 
Karol — Marianna 
Maksymilian — Maria 
Wacław — Marta 
Marianna
Szczepan — Cecylia 
Fryderyk — Rozalia 
Martin — Karolina 
Michał — Agnieszka 
Georg — Matylda 
Piotr — Jadwiga 
Wacław — Marta 
Jan — Paulina 
Maksymilian — Maria 
Krystian — Franciszka 
Konstanty — Stanisława 
Krystian — Franciszka 
Paul — Joanna 
Franciszek — Maria 
Franciszek — Maria 
Stefan — Władysława 
Karol — Pelagia 
Antoni — Maria 
August — Berta 
Leopold — Rozalia 
Rudolf — Joanna 
Władysław — Joanna 
Wacław — Marta 
Władysław — Joanna 
Józef — Marta 
Bernard — Matyld-a 
Antoni — Wiktoria 
Józef — Aniela 
Józef — Marta 
Jan — Stanisława 
Piotr — Marianna 
Rozalia
Gertruda
Stanisław — Maria

Data urodź.
9. 10. 1889

5. 6.
13. 5. 
29. 11. 
24. 9. 
21. 1.
23. 10. 
13. 10.
24. 3.
11.
28.
4.

28.
10.
19.
26.
11.
25.
23.

2.

4. 
6. 
7. 
6.
5.
7.
8.
6. 
5. 
8. 
9.

8. 10
31. 8. 
20. 6. 
10. 10. 
16. 9.
14. 4.
1. 12.

28. 12. 
28. 5.
7. 11

15. 12. 
11. 1.
16. 3.
2. 5.

26. 4.
17. 12. 
12. 8. 
21. 8.
24. 11. 
14. 12. 
30. 10. 
21. 12.

6. 4.
25. 10.
27. 8.

8. 5
4. 3
8. 10.

1895 
1918
1910 
190-4 
1889 
1925 
1897 
1928 
1925 
1912
1912 
1921
1902 
1889
1889
1890 
1888
1892 
1886 
1930 
1877 
1920
1911 
1882
1925 
1890 
1915 
1918
1893 
1890 
1904 
1908 
1914
1894 
1930
1928
1929 
1928
1913 
1923
1896
1930
1926 
1886 
1883 
1923
1903

Antoni — Augusta 
Józef — Maria 
Jan — Klara 
Piotr — Anna 
Melchior — Maria 
Emil — Cecylia 
Michał — Karolina 
Wilhelm — Marta 
Bernard - Kazimiera 
Bronisław — Antonina 
Maksymilian •— Wilhelmina 
Antoni — Wiktoria 
Tomasz — Marianna

Chryzostom — Wiktoria 
Paweł — Maria 
Wojciech — Katarzyna 
Berta
Henryk — Franciszka

Józef — Marcjanna 
Edrward — Maria 
Ewald — Marta

18. 1. 1870
7. 9. 1907

16. 7. 1929
4. 12. 1903

26. 9. 1894 
25. 4. 1903 
16. 4. 1900 
29. 11. 1897 

4. 9. 1911 
5. 1908 
8. 1897 
8. 1922 
8. 1907

9.
21.
7.

15

23. 5. 1910
1 1902 
3. 1906 
1. 1917 
9. 1900

8. 1864 
9 1899

19. 12. 1920

Lp. Nazwisko i imię
2062. Schulz Stefan
2063. Schulz Zofia z d. Schornik
2064. Schulz Helena
2065. Schulz Wanda z d. Kryłowicz
2066. Schreck Felicja z d. Braun
2067. Schulz Stefania z d. Skowrońska
2068. Scholz Leokadia z d. Hildebrań-

2069. Schmidt Artur Aleksander
2070. Schm.dt Anna z d. Gettler
2071. Schnierl Janina
2072. Schramm Karol
2073. Schrake Otto
2074. Schrake Pelagia z d. Janikowska
2075. Schubert Władysław
2076. Schubert Barbara Stanisława
2077. Schubert Maria Kamila
2078. Schube-t Irena z d. Schnitter
2079. Schubert Piotr Paweł
2080. Schubert Karol
2081. Schubert Józef
2082. Schaefer Ada Barbara
2083. Schrell Lidia Maria
2084. Schrell Łucja z d. Stachowiak
2085. Schróder Maria z d. CicśLńska- 

Schulc
2086. Schroeder Fryderyk
2087. Schwarz Reinhard
2088. Schilling Jadwiga
2089. Schilling Helena
2090. Schlicht Aleksander Ludwik
2091. Schauer Jadwiga z d. Dudziak
2092. Schafrińska Anna
2093 Schramm Ludomiła z d. Radzie- 

jewska
2094. Scheffs Waleria
2095. Schróter Zofia
2096. Schiller Agnieszka
2097. Scherbarth Anna z d. Berendt
2098. Schnierl Karol
2099. Schweriner Jan
2100. Schwertuer Emilia z d. Pietrak
2101. Schmidt Bronisława
2102. Schulz Antoni
2103. Schulz Emilia z d. Papała
2104. Schmidt Agnieszka
2105. Schmidt Ewa Maria
2106. Schaefer Eugeniusz
2107. Schweikert Eleonora
2108. Scherbarth Monika z d. Majewska
2109. Schikora Janina
2110. Schwenzer Maria z d. Schwarz
2111. Schellenberg Emliia z d. Karro
2112. Schweinitz Ewa
2113. Schweinitz Wanda z d. Ulwuł
2114. Schendel Maks
2115. Scholz Helena
2116. Schulz Rozalia z d Urbańska
2117. Schulz Łucja
2118. Schiller Helena
2119 Schiller Maria z d. Jackowiak 
2120. Schumacher Wralenty 
2124 Schumacher Janina 
2122 Schumacher Walentyna z d. Staw-

nicz
2123. Schmidt Maria z d. Reich
2124. Scharf Maria z d. Gołgowska
2125. Schaefer Stefan
2126. Schaefer Bogdan
2127. Schaefer Władysława z d. Jarecka
2128. Schróter Waleria z d. Gołecka
2129. Scholz Feliks
2130. Schroth Maria a d. Bartkowska

Imiona rodziców Data urodź.
Kazimierz' — Maria 
Jan — Julianna 
Antoni — Katarzyna 
Fabian — Janina 
Wincenty — Czesława 
Józef — Franciszka

Tomasz — Stanisława 
Dawid — Emilia 
Antoni — Filipina 
Karol — Maria 
Antoni — Dorota 
Wilhelm — Wilhelmina 
Paweł — Otylia 
Karol — Jadwiga 
Władysław — Irena 
Władysław — Irena 
Jan — Stanisława 
Władysław — Irena y 
Władysław — Irena 
Walenty — Matylda 
Eugeniusz — Stanisława 
Paweł — Łucja 
Walenty — Stanisława

Władysław — Jadwiga 
Fryderyk — Wilhelmina 
Jofiann — Anna 

.August — Magdalena 
August — Magdalena 
Ludwik — Aleksandra 
Onufry — Katarzyna 
Jan — Anna

Franciszek — Maria 
August — Maria 
Stanisław — Maria 
Jan — Agnieszka 
Franciszek — Regina 
Enrl — Wanda 
Józef — Rozalia 
Paweł — Ludwika 
Jan — Marcjanna 
Józef — Waleria 
Michał — Emilia 
Paweł — Antonina 
Agnieszka 
Maks — Teofila 
Jan — Anna 
Michał — Balbina 
Franciszek — Jadwiga 
Augustyn — Pelagia 
Michał —- Katarzyna 
Erich — Wanda 
Alfons — Franciszka 
Otton — Adela 
Antoni — Joanna 
Piotr — Elżbieta 
Jan — Rozalia 
Jan — Agnieszka 
Walenty — Wiktoria 
Józef — Małgoizata 
Walenty — Walentyna

Ludwik — Marta 
Karol — Jadwiga 
Jan — Walentyna 
Herman — Katarzyna 
Stefan — Władysława 
Feliks — Katarzyna 
Antoni — Katarzyna 
Paweł — Józefa 
Wiktor — Maria

26. 8. 1895
18. 1. 1899
19. 4. 1914
23. 2. 1904
25. 5. 1900
7. 7. 1889

1. 11. 1884
5. 2. 1896

23. 6. 1867
28. 5. 1925
21. 6. 1882
7. 12. 1886
5. 12. 1874
8. 7. 1890

24. 10. 1925
1. 1. 1924

11. 6. 1897
29. 6. 1927
16. 8. 1922
3. 9. 1874
9. 4. 1919

30. 7. 1913
19. 9. 1884

16. 5. 1887
10 12. 1887
23. 2. 1893

1. 1. 1906
13. 7. 1900
11. 7. 1914
8. 10. 1897

25. 9. 1907

4. 9. 1909
20. 4. 1882
15. 3. 1924
7. 4. 1904

12. 10. 1878
6. 2. 1884
8. 10. 1878

23. 2. 1878
8. 7. 1898

13. 1. 1905
3. 10 1901

25 12. 1888
29. 8. 1912
4. 11. 1873

17. 6. 1894
18. 5. 1908
16. 8. 1923
20. 9 1903

8. 3. 1877
27. 11. 1919

4. 6. 1887
5. 4. 1908

17. 5. 1920
25. 8 1880
20. 9. 1912
18. 4. 1918
11. 1. 1899

4. 2. 1879
26 11. 192-4

5 2. 1884
5. 4 1904
8. 1. 1881

2.5. 7. 1886
18. 11. 1924

2. 6. 1899
24. 11 1914
24. 10 1898
12. 1. 1878
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Lp. Nazwisko i imię Imiona rodziców ' Data nrodz. ! Lp. Nazwisko i imię
2131. Schroth Gabriela
2132. Schulz Gertruda
2133. Schulz Wiktoria z d. Lenartowska
2134. Schlage Bożena Maria
2135. Schlage Seweryna z d. Schultz
2136. Schaefer Marta
2137. Schaefer Frieda z d. Heit 
2133. Schmidt Maria
2139. Schendel Helena z d. Matuszak
2140. Schiller Zofia z d. Golan
2141. Schmidt Stanisława z d. Klick
2142. Schócke Karol
2143. Scheffler Józefa z d. Słaba 
2141. Scheffler Janina
2145. Scheffler Jan
2146. Schneider Kazimierz
2147. Schlicht Urszula Maria
2143. Schlicht Aleksandra z d. Knnzel
2149. Schlage Gabriela
2150. Schlage Janina z d. Kozłowska
2151. Schlage Aniela
2152. Schatte Edmund
2153. Schatte Łucja z d. Wojtkowiak 
2154 Schulz Franciszka z d. Benglewicz 
2155. Schwarz Melania z d. Piechowiak
2157. Schulz Paweł
2158. Scholz Herman
2169. Scholz Helena z d. Kruger
2160. Scholz Wiktor
2161. Scholz Bożena
2162. Scholz Stelania z d. Gędiurowska
2163. Scholz Alfons
2164. Schepke Maria z d. Krohmann
2165. Schulz Franciszka z a. rorolnlczafc
2166. Scholz Gertruda
2167. Scholz Antoni .
2168. Schoenrock Anna z d. Bonia
2169. Schnierl Aniela z d. Dąbek
2170. Schikora Pelagia z d. Krych
2171. Schiko-ra Gabriela
2172. Schróder Katarzyna * d. Klawiń- 

ska
2173. Schmidt Aniela
2174. Schneider Józef
2175. Schneider Anna z d. Tadeusz
2176. Schoppe Gertruda
2177. Schmidt Waler ta z d. Michalska

Imiona rodziców Data urodź.
1864Wojciech ■-- Franciszka 9. 3.

z d. Sraraa Wincenty -- Bronisława 28. 7.
d. Do-lata Kazimierz — Wiktoria 4. 12.

Nikodem -- Marianna 12. 9.
Franciszek — Konstancja 5. 9.
Franciszek — Konstancja 7. 7.

Dolatowska Franciszek — Marta 3. 10

Jan — Maria 
Jerzy — Wiktoria 
Bolesław — Maria 
Franciszek — Seweryna 
Kazimierz — Stanisława 
Stanisław — Frieda 
Fryderyk — Klara 
Ignacy — Krystyna 
Andrzej — Antonina 
Franciszek — Apolonia 
Julian — Emilia 
Karol — Julianna
Wawrzyniec — Konstancja 12, 
Jan — Józefa 15
Fryderyk — Maria 7,
Jan — Ewa 
Ludwik — Aleksandra 
Tadeusz — Emilia
Edmund — Janina 11
Stanisław — Marianna 32.
Edmund — Janina 27.
Brunon — Florentyna 19.
Ludwik — Józefa 6.
Leon — Maria 25.
Andrzej — Antonina 18.
Karol — Elżbieta 7.
Reinhold — Wilhelmina 31.
Jan — Emilia 15« U
Alfons — Stefania 27.
Alfons — Stefania 10.
Wacław — Władysława 18.
Robert — Helena 22.
Józef — Sybila 9.
Adam — Michalina 
Antoni — Joanna 
Aleksande” — Maria - 
Walenty — Marianna 
Jan — Maria 
Jakub — Ewa 
Franciszek — Pelagia

Lp. Nazwisko i imię Imiona rodziców Dala urodź.

2178. Schmidt Sylwester
2179. Schmidt Stanisława 

kowska
2180. Schwartz Stanisława
2181. Schlage Kazimiera z d. bkiba
2182. Schlage Krystyna
2183. Scharf Juliusz
2184. Schmidt Agnieszka z d. Jarecka
2185. Schmidt Jadwiga
2186. Scheibe Franciszek
2187. Schaefer Stanisław
2188. Schneider Helena
2189. Schedler Emil
2190. Schubert Gustaw .
2191. Schulz Maria z r. Matysiak
2192. Schmidt Maria z d. Pokornowska
2193. Schmidt Marta
2194. Schoner Bruno
2195. Schoner Katarzyna z d. Borowa
2196. Schulz Maksymilian
2197. Steidel Adelaide z d. Wendland
2198. Stachel Łucja z d. Licznerska
2199. Streńska Eleonora
2200. Streńska Marta z d. Skowrońska
2201. Stawniak Janina
2202. Steinke Wilhelm Marcin
2203. Steinke Maria z d. Jesionek
2204. Steinke Maria
2205. Strzelewicz Elżbieta z d. Andrze­

jewska
2206. Strzelewicz Walenty
2207. Strzyżewska Teresa z d. Kolczew-

2208. Stork Ingeborga z d. Dzięczkow- 
ska

2209. Strugała Marta
2210. Stalińska Mana z d. raetr
2211. Stellmacher Wiktoria z d. Nowa­

czyk
2212. Stiller Fr. nciszek
2213. Stiller Marianna z d. Jerzak
2214. Stoi* Helena z d. Marciniak
2215. StekTa Franciszka z d. Niedoba
2216. Steki a Jan
2217. Stekla Anna
2218. Steinke Józef ,
2219. Steinke Fryda z d. Hermann
2220.
2221.

d. Wojt-

Jan — Anna
Edmund — Stefania 
Jan — Magdalena 
Jakub — Jadwiga 
Karol — Martyna 
Jakub —■ Katarzyna 
Jo-hann — Walenia

Wojciech — Katarzyna 
Julian — Tekla 
Stanisław — Antonina 
Stefan — Kazimiera 
Juliusz — Teresa 
Franciszek — Ewa 
Wilhelm — Agnieszka 
Franciszek — Weronika 
Herman — Katarzyna 
Wincenty — Michalina 
Jan — Anna 
Michał — Marianna 
Karol — Zuzanna 
Kasper — Anna 
Willibald — Agnieszka 
Antoni — Otylia 
Antoni — Magdalena 
Wo-jciech — Anna 
Otto — Maria 
Leon — Stanisława 
Józef — Marta 
Karol — Anna 
Władysław — Mana 
Karol — Zuzanna 
Wawrzyn — Stanisława 
Wilhelm — Maria

Stefan — Małgorzata 
Edmund — Maria 

Samuel — Julianna

Kazimierz — Erna 
Jan — Katarzyna 
Jan — Marianna

Michał — Michalina 
Teofil — Julianna 
Ludwik — Józefa 
Antoni — Magdalena 
Paweł — Franciszka 
Jan — Helena 
Jan — Francis-zka 
Marcin — Maria^ 
Gustaw — Stanisława

2225.
2226.

2236.
2237.
2238.
2239.
2240.
2241.
2242.
2243.

2246.
2247.
2248.
2249. 
2250
2251.
2252.

Stanisław — Jadwiga 11. 9.
Wojciech — Barbara 4. 10.
Kazimierz - Barbara 8. 3.
Roman — Anna 11. 10.
Antoni — Magdalena 15. 10.
Jan — Anna 4. 8.
Jan — Anna 2. 5.
Andrzej — Paulina 26, 3.
Władysław — Irena 1. 3.
Teofil — Stanisława 27. 12.
Jan — Maria 31. 8.
Adam — Emma 29. 2.
Wojciech — Paulina 8. 12.
Czesław — Bronisława 5. 4.

1929
1889

1912
1880
1873

2460. Wojciechowski Edmund.
2461. Wagner Maksymilian
2462. Wagner Magdalena z d. Krych
2463. Wuttke Krystyna
2464. Weimann Anna z d. Gawałek
2465. Weimann Felicja
2466. Weimann Eugenia
2467. Wawrzyniak Adalbert
2468. Winkler Barbara
2469. Wagner Zofia z d. Katlińska
2470. Winge- Teresa
2471. Wesołowska Maria
2472. Wesołowska Emma z d. Meyer
2473. Wegner Maria
2474. Wolniewicz Zofia Maria z d. Hoff­

mann
2475. Wolniewicz Władysław Jan
2476. Wargin Tomasz
2477. Wargin Anna z d. Knych
2478. Wargin Maria
2479. Weichmann Jan
2480. Weichmann Herta z d. Bonk
2481. Wojkowska Erna z d. Grenlich
2482. Walias Elżbieta
2483. Walias ZofL
2484. Wendland Irena Urszula
2485. Weichmann Łucja
2486. Weber Katarzyna z d. Jastrzęb­

ska
2487. Weber Joanna
2488. Weber Józef
2489. Wasołkin Rozalia z d Seidel
2490. Wrzeszcz Kazimierz
2491. Woyniewicz Katarzyna
2492. Wiecheć Maria
2493. Wolkenstera Fryda z d. Moser
2494. Wolkenstein Teresa
2495. Witkowska Anna z d. Harazłn
2496. Wrzeszcz Maria z d. Górnik 
1497. W-inet Magd-alena z d. Kańduła
2498. Winkler Konrad
2499. Winkler Kazimiera z d Burger
2500. Wasiak Ignacy
2501. Weimann Leokadia z d. Kadzew-

2502. Wolff Leokadia z d. Schwarz
2503. Walter Janina z d. Ziętowska
2504. Wilczyńska Klara z d. Ewert
2505. Wienke Małgorzata z d. Klitzche
2506. Wienke Maksymilian
2507. Wojciechowska Kazimiera 

z d Reicholz
2508 Wojciechowska Lidia
2509. Weimann Stefan
2510. W&bińskI Kazimierz
2511. Wabińska Meta z d. Beyer 

- — 2512, Wichlacz Wanda Wally
2513. Wichlacz Fcbronia z d. Ossowska
2514. Wrana Wanda z d. Neumann

1930 
1886 

29. 3. 1891
21. 7. 1895
22. 2. 1920
14. 9, 1913
5. 2. 1907

12. 9. 1894 
20. 2. 1928 
4. 10. 1901

27. 1. 1893 
31. 12 1880
15. 6. 1886 

2. 1867 
3 1929 
1. 1887

12. 1879

Wojciech — Anna * 
Jan — Anna 
Wo-jciech — Anna 
Wojciech — Teodo-zja 
Józef — Franciszka

Ferdynand — Teresa 
Franciszek — Frieda 
Stanisław — Antonina

Franciszek — Weronika 
Ferdynand — Antonina 
Ferdynand — Antonina 
Augustyn — Franciszka 
Andrzej — Anna 
Ryszard — Luiza 
Eugeniusz — Elżbieta 
Franciszek — Maria 
Lud-wik — Lina 
Józef — Katarzyna 
Jakub — Agnieszka 
Franciszek — Monika 
Jan — Maria

Stefan — Prakseda 
Józef — Katarzyna 
Franciszek — Stanisława 
Stanisław — Zofia 
Bogumił — Berta 
Roman — Józefa 
Franciszek — Weronika 
Stanisław — Maria 
Jerzy — Maria 
Józef — Maria 
Michał — Dorota 
Karol — Rozalia 
Karol — Rozalia 
Jan — Elżbieta 
Józef — Julianna 
Stefan — Maria 
Karol — Jó„efa 
Fryderyk — Eleonora 
Stanisław — Waleria 
Władysław — Berta 
Alfons — Franciszka 
Alfons — Franciszka 
Stanisław — Ewa 
Augustyn — Helena 
Karol — Karo-lina 
Marcin — Weronika 
Franciszek — Agnieszka 
Walenty — Anna 
Jan — Klementyna 
Ignacy — Władysława 
Augustyn — Władysława 
Józef — Aldona 
Paweł — Pelagia 
Wilhelm — Barbara 
Augustyn — Franciszka 
Andrzej — Kordula 
Wiktor — Joanna 
Michał — Rozalia 
Teodor — Antonina 
Jan — Maria

Józef — Maria 
Roman — Kazimiera 
Jakub — Anna

15, 5. 1899
17. 6 1897
30 3. 1878
14. 1. 1887
16. 10. 1905

8. 12. 1926
13. 9. 1896

8. 8. 1889
10. 11. 1901
15. 2. 1907
6. 10. 1928

15. 9. 1928

21. 11. 1895
9. 8. 1928

30. 1. 1905
21. 8. 1901
10. 2. 1876
27. 7. 1885
13. 10. 1904

3. 5. 1889
18. 4. 1920

5. 8. 1903
2. 7. 1911

14. 6. 1906
18 5. 1897

1. 12. 1898
29. 1. 1892

19. 12. 1910
20 11. 1874
4. 1. 1918
8. 8. 1902

11. 7. 1889
29. 4. 1885

Jan — Jadwiga 
Józef — Weronika 
Michał — Barbara 
August — Gerhucja 
Tomasz — Anna 
Kazimierz — Herta 
Maksymilian — Emma 
Henryk — Emilia 
Władysław — Otylia 
Władysław — Otylia 
Maks — Maria 
Kazimierz — Herta 

Konstancja
Władysław — Gertruda 
Franciszek — Katarzyna 
Elżbieta
Walenty — Franciszka 
Franz — Marta 
Jan — Julianna 
Jan — Teresa 
Ryszard — Fryda 
Józef — Anna 
Marcin — Róża , 
Walenty — Marianna 
Gustaw — Ida 
Gustaw — Joanna 
Józef — Katarzyna

Franciszka 
Julian — Tekla 
Władysław — Władysława 
Antoni — Maria 
Robert — Brygida 
Gustaw — Apolonia

Karol — Katarzyna 
Rudolf — Kazimiera 
Teofila
Franciszek — Paulina 
Wilhelm — Anna 
Michał — Febronia 
Franciszek — Katarzyna 
Klemens — Franciszek 
Karol — Anna 
Józef — Julianna 
Edmund — Stanisława 
Maksymilian — Zofia 
Ignacy — Ireną 
Ignacy — Irena 
Ignacy — Irena 
Wojciech — Matylda 
Józef — Julia 
Jan — Jadwiga 
Józef — Julianga 
Antoni — Marianna 
Michał — Apolonia 
Wojciech — Anna 
Wincenty — .Maria 
Michał — Anna 
Michał — Anna 
Jan Emilia 
Michał — Anna 
Michał — Walentyna 
Józef — Augustyna 
Wilhelm — Julianna 
Henryk — Matylda 
Fryderyk — Florentyna 
Paweł — Helena 
Jan — Elżbieta 
Henryk — Felicja 
Bernard — Agnieszka 
Leon — Paubna 
Wilhelm — Charlotta

Wawrzyn — Apolonia 
Antoni — Wiktoria 
Teofil — Eleonora

Franciszek — Józefa 
Augustyn — Rozalia

Józef — Magdalena 
Bogusław — Ewa 
Piotr — Antonina

Willi — Anna 
Michał — Marcjanna 
Nikodem — Eufemia

Edmund — Charlotte 
Władysław — Helena 
August — Berta 
Wacław — Maria 
Maks — Franciszka 
Karol — Adela 
Józef — Anna 
Jan — Marianna 
Tomasz — Katarzyna 
Piotr — Emilia 
Jan — Anna 
Ignacy — Maria 
Aureli — Marcela 
Aureli — Marcela 
Aureli — Marcela 
Szczepan — Józefa 
Hieronim — Teresa 
Walenty — Agnieszka 
Michał — Wincentyna 
Franciszek — Paulina 
Edward — Maria 
Jan — Julia 
Paweł — Cecylia 
Jan — Maria 
Jan — Maria 
Kazimierz — Zofia 
Stanisław — Maria 
Ernest — Berta 
Jan — Anna 
Adolf — Augusta 
Wilhelm — Adela 
Antoni — Stanisława 
Piotr — Maria 
Hermann — Wilhelmina 
Jan — Katarzyna 
Ferdynand — Teodozja 
Jan — Irena 
Ryszard — Waleria 
Edward — Łucja

1 8. 1916 I 2296. Taedling Adalbert
21. 11. 1923 2297. Tadrowska Ludwika
8. 12. 1891 2298. Tischler Wiktoria z
7. 8. 1927 2299. Teichert Franciszek
7. 1. 1903 2300. Teichert Edward
9. 12. 1919 2301. Teichert Henryk

19. 9. 1895 2302. Taterra Jadwiga z d
5. 1. 1894 2303. Thiem Wojciech

23. 7. 1905 2304. Thiem Anna z d. Schmidt
8. 5. lp08 2305. Thiem Irena

15. 4. 1891 2306. Tetzlaff Małgorzata Maria
14. 6. 1903 2307. Thiel Eufemia

3. 1895 2308. Tomaszewska Elżbieta z d Aukt
6. 1920 hum

1891 2309. Teichert Urszula Janina
2. 1896 2310. Tomaszewski Franciszek

30 12. 1918 2311. Tomaszewska Maria z d. Stacho-
10. 11. 1891 wiak

1925 2312. Tempska Bożena
1907 2313. Tempska Stefania
1929 2314. Tietz Karol
1910 2315. Tomczak Irena
1915 2316 Tomczak Anna z d. Hermann
1891 2317. Ta czak Ewa z d Wichmann

12. 1905 2318. Trawiński Czesław
4. 1903 2319 Trawińska Bernardyna
3. 1870 | 2320. Tepper Zofia z d. Zientek

1880 2321. Tchórz Pelagia z d. Chojnacka
6. 1929 2322. Teisner Maria z d. Eckner
6. 1926 2323. Teisner Lucja Maria
6. 1903 2324. Teichert Konstancja
7 1900 wacka
3. 1912 2325. Tonn Stanisława z d
2 1895 2326. Tonn Piotr

1909 2327. Tepper Aleksandra Barbara
5. 1882 2328. Tepper Jan
7. 1209 2329. Teichmann Leonard
9. 1915 2330. Tadrowska Gertruda
2 1904 2331. Tasiemski Maksymilian
2 1928 I 2332. Teuchner Stanisław

2333. Tonn Rozalia z d. Imała
2334. Tietz Paulina z d. Matuszewska
2335. Tonn Zofia
2336. Tonn Genowefa
2337. Urbański Bronisław
2338. Urugowski Maksymilian
2339. Urban Kazimiera z d. Klęk
2340. UUtowska Marta z d. Kusidła 
234)1. Uderjan Marta 
2342 Utta Marta
2343. Urbanowicz Gertruda
2344. Unruh Mario.
2345. Unruh Stefania
2346. Urbański Walenty
2347. Urbańska Kazimiera z d. Sprenger
2348. Uderjan Fryderyk
2349. Uderjan Eleonora z d. Dorman
2350. Uliczka Stanisław
2351. Urbańska Małgorzata zd.Wrembel
2352. Vasek Ottokar
2353. Valtin Walentyna z d. Walter
2354. Voyt Czesława z d. Jung
2355. Valtin Otton
2356. Vogel Gertruda z d. Herrmann
2357. Voss Joanna
2358. Vogler Gertruda z d. Próźalska 

Wilhelmi Teresa z d. Smorowska 
Widera Zofia

2361. Wilińska Franciszka
2362. Waner Bronisława z d. Olejniczak 

Widziński Jakub
Wo-schke Kazimiera z d. Miądo- 
wicz
Woschke Regina 
Widzińska Urszula 
Wiecheć Teresa 2 
wicz

2368. Wiecheć Wincenty
2369. Woźniak Zdzisław
2370. Woźniakowa Gertruda
2371. Wawrzonwska Teresa
2372. Wadzińska Agnieszka z d, 

zówn-
2373. Wiecheć Stanisława 

kowiak
2374. Wiecheć Władysław
2375. Woźniak Maria z d. Cedzich
2376. Wojciechowska Helena z d. Suwka
2377. Weigt Zofia z d. Zakrzewska
2378. Widera Joanna Maria
2379. W:dera Joanna z d. Herbik
2380. Widera Wiktoria
2381. Waligórski Władysław
2382. Wenzel Maria
2383. Witt Teresa
2384. Wicke Emilian
2385. Wiśniewska Helena z d. Bucz­

kowska
2386. Wiśniewski Walenty
2387. Wrembel Jan 
2338. Wrembel M-iria
2389. Wypier Wiktoria z d. Baranowska
2390. Walter Barbara
2391. Wachę Urszula
2392. Wachę Gertruda z d. Hohenser 
2393 Wachę Franciszek 
2394. Werner Helena z d. Glocer 
2395 Walanowska Jadwiga z d. Bonin
2396. Walich Marian
2397. Walich Antoni
2398. Walich Stanisława z d Ramph
2399. Weber Maria z d. Gendlitz
2400. Wróbel Gertruda z d. Meike
2401. Witkowski Antoni
2402. Witkowska Aniela z d. Wentzel
2403. Witkowska Halina
2404. Walter Maksymilian
2405. Walter Zofia z d. Batora
2406. Winowiecki Leon
2407. Winowiecka Felicyta
2408. Wittke Jadwiga z d. Klinke
2409. Wawrzyński Jan
2410. Wawrzyńska Anna z d. Schedler
2411. Wawrzyńska Irena
2412. Wojciechowski Józef
2413. Waligórska Salomea z d Brauner
2414. Wegner Weronika z d. Polom
2415. Wilhelmi Stelania z d. Kaźmier­

czak
2416. Wittig Magdalena z d. Brembor
2417. Wittig Erwin
2418. Wilkowa Anie z d. Kamuszka
2419. Wilczyńska Klara z d. Szeibel
2420. Wilczyńska Maria
2421. Wagner Marta
2422. Wachowski Sylwester
2423. Winger Stanisława
2424. Winger Marta.
2425. Wachowska Łucja z d. Baunert
2426. Wentzel Helena
2427. Winger Maria z d. Szukowska
2428. Winger Jan
2429. Więckowski Oskar
2430. Wojciechowska Franciszka 

z d. Trębała
2431. Wojciechowska Romana
2432. Wojciechowska Helena
2433. Wojtanowski Zygmunt
2434. Wapner Marta z d. Błaszczyńska
2435. Walicka Elżbieta z d. Richter
2436. WełFng Stanisława z d.Wyczyńska
2437. Wilczura Herta z d. Schnierl
2438. Wendland Maria z d Krzewińska
2439. Wagner Maria
2441. Wegner Maria z d. Ritter
2442. Widzińska Anna z d. Krausse
2443. Weese Julian
2444. Waiser Maria z d. Kirchner
2445. Widennańska Łucja Jadwiga

16. 4 1922 I z d. Drewniak
9. 7. 1908 2446. Wendland Mar a z d. Binert

30 . 7. 1902 2447. Wendland Halina Maria
24. 12. 1874 2448. Wuttke Wiktcria z d. Owczaszak
15. 12. 1885 2449. Więckowska Anna
16 . 4. 1903 2 450. Wegner Michał
25. 5. 1916 2451 Wegner Anna z d. Ogrysek
16 . 4. 1878 2452. Wojnecki Stefan
12. 11. 1908 2453. Wojnecka Zofia
29. 2. 1916 2454, Woinecka Bożena
27. 8 1906 2455. Waligórski Czesław

2456. Waligórska Jadwiga z d. Ko-rt 
21 8. 1883 2457. Wagner Matylda z d. Ruth

8 6 1904 2458. Wuttke Anna z d. Fiebig
20. 8. 1888 2459. Wuttke Roman

d. Gło-

Pesz
11.
27.
10.

3. 
20.

4. 
1.

4.
2.
5. 2.

17. 7.
25. 8.
2. 4.

10. 12

5. 9.
16. 10.
13. 12.
21. 6.
20. 9.
15. 4.
15. 10.
19. 11.
25. 2.
3. 5.

24. 9.
16. 7.

1. 11.
15. 1.

4. 2.
12. 8
17. 11
10. 8.
29 1.
30. 6

■21. 2
6. 7.

14. 6
11. 11.
29 10
28. 3.

29. 6.
13. 1.

11. 4.

6. 10.
28 10
22. 3.

2. 6.
13. 8
27. 11
22. 5

2. 2.
6. 6.
1. 6.

18. 2.
6. 3.

24. 6.

11. 1881 
7. 1906

1896

1899
1928

1928
1876

1915
1909

1911

1873
1885
1908
1922
1905
1884
1524
1882
1881

2359.
2360.

2363.
2364.

2365.
2366.
2367. d. Gabryele-

1909
1909

4. 1867

1904
1889
1895
1892
1898
1898
1925

Śtanisz Franciszek Paweł — Maria 1. 12.
Stachowska Marta z d. Wieczorek Paweł — Teresa 26. 12.
Stark Stanisława z d. Smala Stanisław — Franciszka 4. 12.
Stark Maria Karol — Stanisława 8. 9.
Stencel Józef Michał - - Maria 22. 12.
Stencel Wiktoria z d Hoppenheit Michał — Katarzyna 2. 12.
Stencel Florian Józef — Wiktoria 22. 4.
Stegmann Zygmunt ...... Augustyn — Anna 27. 10.
Stegmann Anna z d. Mmkicka Franciszek — Teresa 20. 6.
Stephan Maksymilian Józef — Franciszka 1. 8.
Stephan Lubomira z d. Chałupka Kazimierz — Maria 29. 7
Staebner Helena z d. Walczak Tomasz — Stanisława 12. 2.
Stanisz Maria z d. Schneider Jan — Anna 6. 4.
Stessel Adelajda Ludwik — Maria 27. 4.
Stroiński Henryk Bolesław — Marta 11. 4.
Stasik Wojciech Marcin — Regina 25. 3.
Streński Feliks Edward Józef '— Marta 26. 8.
Stolp Jan Leon — Anna 25. 8.
Strosin Irena Marceli — Balbina 6. 7.
Stalińska Maria Andrzej — Maria 23. 8.
Staliński Wawrzyniec Andrzej — Maria 28. 7.
Staliński Maksymilian Andrzej — Maria 28. 7.
Stalińska Gertruda z d. Sturm Józef — Anna 11 3
Staebner Aniela z d. Heinee Franciszek — Maria 11. 7.
Strzelc; yk Józef'ma z d. Goerlich Jan — Maria 15. 9.
Strzelczyk Józe* Józef — Elżbieta 2. 10
Steinke Chrystian Fryderyk — Olga 3. 4.
Steinke Maria z d Radziszewska Józef — Marta 2. 9.
Strugała Jan Leon — Agn-eszka 31. 10.
Strugała Antoni Jan — Petronela 31. 5.
Stamm Aleksander Augustyn — Antonina 26. 11.
Stamm Maria Anna z d. Althaus Franciszek — Anna 24 9.
Stamm Anna Maria Aleksander — Maria 24. 7
Stelmaszewska Łucja z d. Seyfried Józef — Helena 17. 9.
Stelmaszewski Ignacy Jan — Ewa 29. 7.

2256. Stróżycki Antoni
2257. Stróży tka Irena
2258. Stróżycka Helena z d. Kutner
2259. Stiller Stefania z d. Bartkowska
2260. Staliński Lorenz Wawrzyn
2261. Stankiewicz Jadwiga
2262. Stelter Cecylia z d. Just
2263. Stalińska Albertyna z d. Mundt
2264. Stoińska Wanda
2265. Stoińska Maria z d. Noak
2266. Steinke Rozalia z d. Szepuszewska
2267. Stuczyńska Ela z d. Ke-ssel
2268. Stolz Zofia z d. Domańska

Andrzej — Franciszka 
Antoni — Helena 
Jan — Marta 
Jakub — Antonina 
Jan — Magdalena 
Władvsław — Marta 
Jan — Agnieszka

12.
4.

14.
24.
20.

3.

1902
1873

1919

1922
1896
1901
1900
1908
1906
1876
1922
1912

1903
1903

1929
1884
1894
1929

1. 1900 
8. 1928 
5 1905
8. 1912 
6. 1883
9. 1926 

22. 11. 1921

2269
2270

Stebner Stanisław 
Stebner Maria z d Spychała

2271. Stachowiak Marta z d. Klinr?beil
2272. Standare Helena z d. Mąkowska
2273. Standa-e Franciszek
2274. Strugała Maria
2275. Stoschek Franciszka z d. Szy­

mankiewicz
Stania Herta z d. Suchowicz 
Stelmaszyk Władysław 
Stacha Franciszek 
Stelmaszyk Luisa z d. Blaschke 
Strauss Maria z d. Jakubowska 
Taberska Helena z d. Gunter

2282. Taberska Donata
2283. Teege Klara z d. Tomaszewska
2284. Tojdowska Stefania
2285. Tank Paul

Tietzc Wiktoria z d. Michalczyk 
Tritt Zofia
Tołkacz Teodora z d. Slatała 
Tchórz Emma z d. Kaiser 
Targowski Stanisław
Targowska Gertruda z d Schubert Jadwiga 
Thomas Małgorzata z d. Bayer Jan — Marta 
Thomas Wacława z d. Gruszczyń­
ska

2294. Thomas .Małgorzata

2276.
2277.
2278.
2279.
2280. 
2281.

2286.
2287.
2288.
2289.
2290.
2291.
2292. 
2293

Mat- 

d. Grześ-

7.
27.

3
27.
10.
13.
11.
20.
13.

7. 1873 
1 1885 
4. 1502 
2. 1914
8. 1502

23. 11. 1923

1903
1898
1930
1928
1909

12. 2.
27. 4.
29. 6
28. 11.
18. 6
19. 10. 1906
2. 11. 1899

10 9. 1906
4. 11. 1909
3. 8. 1896

20. 11. 1864
2. 11. 1923 

28. 12. 1927 
27. 11. 1883
9. 1
3. 3.
7. 11

21. 6 
17.
16.

1850 
1908 
1899 
1926

8. 1912 
6. 1904

6. 12. 1884
19. 
9.

20. 
16.

1.
7.

14.

1. 1889
1. 1900
2. 1886
7. 1888
5. 1897
9. 1904
7.

30. 11. 1880
31. 7. 1910

5. 1906
2. 1906
3. 1915

10 10. 1885 
13. 3. 1905

6. 1877
5. 1923

10. 1878

31.
12.
18.

10.
11.
2.

26.
22.

8. 1911 
5. 1893

1. 1888 
8. 1912 
8. 1921

Kazimierz — Józefa 25. 9.
Jan — Julianna 8. 5.
Stanisław — Józefa 2. 7.
August — Emilia 17. 5.
Józef — Anastazja 17. 2.

Ignacy — Ann* 19. 12.

Franciszek — Łucja 4. 10.
Maksymilian — Pelagia 9. 10.
Jan — Julianna . 22. 4.
Franciszek — Marta 18. 8.
Walenty — Maria 16. 9.
Wiktor — Joanna 1. 12.
Jan — Anna 15. 2.
Wiktor — Joanna 5. 11.
Stanisław — Antonina 20. -4.
Wiktoria 23. 6.
Michał — Bronisława 10. 9.
Wincenty — Maria 18. 4.

1902
1899
1506

1907

Teodor — Antonina 
Wawrzyn — Maria 
Walenty — Anna 
Franciszek — Władysława 
Julian — Emilia 
Jan — Maria 
Franciszek — Gertruda 
Julian — Maria 
Wilhelm — Anna 
Augustyn — Maria 
Julian — Weronika 
Antoni — Stanisława 
Augustyn — Waleria 
Wincenty — Weronika 
Jakub — Teofila 
Adolf Wilhelmina 
Franciszek — Anna 
Leon — Teofila 
Antoni — Aniela 
Adam — Maria 
Tomasz — Maria 
Michał — Magdalena 
Leon — Marta 
Ryszard — Ernestyna 
Jan — Maria 
Józef — Franciszka 
Jan — Anna 
Józef — Marianna 
Walenty — Paulina 
Ignacy — Anna

Stefan — Maria 
Mikołaj — Michalina 
Wojciech — Jadwiga 
Jan — Maria 
Karl — Krystyna 
Jan — Klara 
Dyonizy — Cecylia 
Franciszka 
Józef — Julianna 
Józef — v dianna

2. 4. 1912
3. 2. 1509

23. 6. 1506
28. 6. 1912 
15. 9. 1901
7. 10. 1892

10. 10. 1926 
27. 2. 1890

1. 1891
2. 1901

7. 10. 1872
29. 11. 1930

12.
2.

4. 1902' 
3. 1901 
3. 1913
7. 1904 

12. 1895
8 1891 
6. 1922
8. 1902 

11. 1897
6. 1884 
6. 1923
5. 1893
6. 1884
9. 1882

13. 10. 1918 
11. 3. 1888
3. 4. 1887

22. 12. 1873

4. 12. 1910
18. 7. 1907 
13. 8. 1911
19. 12. 1876 
7 10. 1882 
8. 12. 1917

25. 6. 1923 
24. 12. 1912 
21. 4. 1890 
27. 1. 1878

Karol — Emilia 8. 9. 1873
Józef — Maria 13. 4. 1930
Jan — Magdalena 13. 11 1905
Jan — Antonina 17. 8. 1887
Hugon — Paulina 3. 7. 1912
Władysław — Józef 13. 5. 1908
Karol — Anastazja 9. 10. 1894
Jan •— Katarzyna 14. 4. 1895
Karol — Maria 8. 7. 1903
Maciej — Józefa 27. 3 1887
Bogumił — Rozalia 16. 10 1877
Jan — Katarzyna 3. 1. 1903

Antoni — Wiktoria 1. 4. 1888
Stanisław — Marta 9. 11. 1919
Jan — Cecylia 20. 5 1905
Katarzyna 27. 10. 1906
Emil — Paulina 17. 3. 1908
Franciszek — Józefa 6. 9. 1901
Waldemar — Anna 13. 4. 1891
Bronisław — Helena 
Wawrzyn — Maria 
Michał — Jadwiga 
Edward — Berta 
Tomasz — Franciszek 
Józef — Antonina 
Franciszek — Petronela 
Gotthilf — Augusta 
Maciej — Franciszka

Tomasz — Róża 
Franciszek — Wacława

2295*. Trojanowska Maria z d. Schuret Adolf — Marta

Małgorzata
Leon — Teofila
Karol — Elżbieta
Józef — Julianna
Henryk — Anna

30. 11. 1915
24.

4.
24.
16.

2. 1900
9. 1893 

11 ,1893 
4. 1884

Jan — Franciszka 8. 2. 1900
Jan — Franciszka 31. 12. 1929
Jan — Franciszka 10. 4. 1922
Michał — Stanisława 4. 4. 1894
Wojciech — Julianna 27. 12. 1913
Robert — Elżbieta 20. 11. 1899
Józef — Weronika 13. 11. 1904
Alfred — Selma 25. 11. 1914
Józef — Julia 16. 9. 1886
Maksymilian — Magdalena 25. 11. 1926
Gabriel — Helena 4. 9. 1896
Franciszek — Paulina 29. 6. 1896
Fryderyk — Texla 29.. 10 1889
Leonard — Antonina 24. 11. 1921

Franciszek — Anna 14. 9. 1893
Stanisław — Emma 11. 8. 1890
Maks — Maria 30. 1. 1930
Antoni — Małgorzata 10. 12. 1897
Oskar — Franciszka 23. 8. 1911
Czesław — Bronisława 15. 9. 1868
Ernest — Dorota 16. 2 1882
Edward - Zofia 6. 4. 1929
Wawrzyn — Maria 12 3. 1902
Edward — Zofia 28. 3. 1926
Walenty — Katarzyna 23. 6 1884
Jan — Apolonia 18. 3. 1885
Karol — Rozalia 7 11. 1891
Walenty — Cecylia 29 6. 1903
Augustyn — Maria 29 7. 1901

515. Wycisk Wilhelm
2^6. Winger Łucja 
25i7, (Włoszk.ewicz Jan 
2518?' Woltmann Irena z d. Głowińska
2519. Woltmann Genowefa
2520. Woltmann Bogdan
2521. Woltmann Janina
2522. Winger Julianna z d. Appelt 

Winger Anna 
Weichmann Kazimierz 
Winger Witold 
Weniger Antonina z d. Snita

2527. Weidler Maria z d. Hegel
2528. Walasińska Maria
2529. Wróbel Marta z d. Bńttner
2530. Werda Eugenia
2531. Werda Teodora
2532 Werda Anna z d. Zwick
2533. Werda Barbara
2534. Wrubel Paweł
2535. Wasilewski Józef
2536. Westwald Wilhelm
2537. Wenrzyk Mina z d, Krause
2538. Walenczyc Florentyna z d. Feuer
2539. Wojtas Helena
2540. Wiśniewski Henryk
2541 Wiśniewska Elżbieta z d. Spee
2542. Wadzińska Urszula
2543. Wedderin Zofia
2544. Zedler Karol
2545. Zedler Katarzyna z d. Przyby­

szewska
Zochert Pelagia z d, Tomaszewska 
Zielińska Monika z d. Urbaniak 
Zeidler Stanisława z d. Bocheń­
ska
Zachert Józefa z d. Lusar 
Zeidler Stanisława z d. Różań­
ska

2551. Zirpel Waleria z d. Preuss
2552. Zachma Wacław
2553. Zmuda-Trzebiatowska Charlotte- 

Maria z d. Andreas
2554. Zech Marcin
2555. Zech Stanisława z d. Prinke
2556. Zielińska Franciszka z d. Andrze­

jewska
2557. Zieliński Henryk
2558. Zalewski Karol
2559 Zalewska Helena z d. Stachowska 
2569. Ziemens Maksymilian
2561. Ziemens Natalia z d. Gittel
2562. Zając Maria
2563. Żurawski Kazimierz
2564. Zellmer Franciszek
2565. Zellmer Teresa z d. Bukowska
2566. Zachariasz Helena z d. Krubka
2567. Zoellner Zofia z d. Krakowska
2568. Zellner Stefania
2569. Zellner Helena
2570. Zellner Zofia
2571. Zalewska Maria z d. Rydrych
2572. Ziegler Franciszek
2573. Ziegler Emilia z d. Tylkowska
2574. Zamorski Alojzy
2575. Zamorska Anna z d. Behnke
2576. Zoellner Bolesław
2577. Ziebarth Wanda z d. Heidner
2578. Ziebarth Kazimierz 

■2579. Zawidzka Stanisława 
2580, Zawidzka Cecylia 
2531, Zoellner Teresa
2582. Zieliński Ludwik «
2583. Zielińska Marta z d. Obier
2584. Ziółkowski Czesław
2585. Ziółkowska Helena
2586. Zielińska Emma z d. Pitschel
2587. Zimmerm^nn Antoni
2588. Zywert Stanisława
2589. Ziętkiewicz Maria z d. Budzyń
2590. Zakowitz Leokadia
2591. Zenktcer Irena z d. Otto
2592. Zenkteler Aleksandra

2523
2524
2525 
2526,

2546.
2547.
2548.

2549.
2550.

2593. Zirpel Paweł
2594. Ziilsdorff Bożena __
2595. Ziilsdorff Łucja z d. Maciejewska Jan — Stanisława
2596. Zenker Józef Antoni — Anna
2597. Zenker Rozalia z d. Schneider Szczepan — Justyna
2598. Zenker Łucja Józef — Rozalia
2599. Zwolińska Konstancja z d. Wegner' Jan — Marianna
2600. Żuralska Janina
2601. Zimmermann Stanisława 

z d. Sikorska
2602. Zimmermann Wanda
2603. Zimmer Anna z d. Klupsch
2604. Żarniewicz Natalia z d. Cyrkler 
2506. Żenczykowski Zygmunt
2606. Żenczykowska Elwira z d. Herke
2607. Zimna Berta z d. Muller
2608. Zoellner Teofila z d. Wieczorek
2609. Zoellner Domicela
2610. Ziegenhagen Józef
2611. Zbierska Zofia
2612. Żuralski Bogdan
2613
2614.
2615.
2616.
2617.
2618.
2619.
2620.

Zbierska Charlotte z d. Hiller 
Zirpel Ryszard 
Żabińska Adelanda 
Żuchowska Irena 
Żukowski Leon
Żuralska Agnieszka z d. Paul 
Zwierzyński Jan
Żuchowska Anna z d Kurzawska

Tadeusz — Agnieszka

Maciej — Maria 
Antoni — Stanisława 
Michał — Augustyna 
Aleksander — Albertyna 
Wacław — Zofia 
Julia — Ludwik 
Wilhelm — Augustyna 
Nikodem — Michalina 
Bolesław — Teofila 
Józef — Magdalena 
Czesław -r Charlotte 
Tadeusz — Agnieszka 
Karl — Maria 
Adolf — Anna 
Józef — Marianna 
Leon — Helena 
Józef — Józefa 
Franciszek — Matylda 
Paweł — Paulina 
Jan — Wand*

KONIEC

Administracja: Ogłoszenia — Wyspiańskiego 10, 1 Tel 64-75. Konto PKO V-4499, Bank 
Spotem 8. Kolportaż (abonament, pojedyncze egzemplarze i kolporterzy) — Bukowska 3. 

Telefon 78-64, Konto PKO V-4400 Bank Spotem 25.

6.
8.

18.
9.

13.
6.
7,

17.
3.

11

12. 1909 
8..1930
8. 1897
1. 1895
2. 1903 
7. 1899 
1. 1874
9. 1919 
9. 1880 
1. 1920

23. 11. 1901 
18. 12. 1903
4. 12. 1924

12. 6. 1929
6. 9. 1930

24. 12. 1879
1. 8. 1911
2. 3. 1890

29. 11. 1912
30
29. 
19. 
10.

2.
30. 
16. 
16. 
14. 
26. 
23. 
22. 
17.
7.

5. 1869
7. 1893
6. 1918
7. 1914
8. 1924
1. 1926 
4. 1893 
4. 1928
2. 1877 
4. 1909 
4. 1915
8. 1897 
1. 1896 
7. 1906

13. 10. 1929
1. 6. 1907 
8 8. 1929

15. 10. 1914
14. 10 1882

4 11. 1878 
9. 12. 1907 

27. 9. 1899

26.
16.

1902
1890

10. 11. 1880 
23. 10. 1887 
4. 9 1897

14
22.
16.

4.
18.
30.
23.
13.
9.

28.
18.,

2 1902
3. 1904
4. 1900

9. 1910 
8. 1900 
6. 1883 
4. 1886 
3. 1886 
4 1885 
8. 1905 

„9. 1878
1. 1865 

4. 1. 1896 
19. 2. 1900 
24. 4. 1905 
17. 12. 1885 

3. 11. 1887
1. 1883 
3. 1907 
8. 1898 
3. 1904 
3. 1884
7. 1890
8. 1877 
7. 1914
2. 1904

17. 10. 1899 
12. 11. 1906

8. 8. 1930 
1. 8. 1905

20. 1. 1907
21. 5. 1907

6. 4. 1914 
8. 1. 1898

11. 12. 1919
17. 10. 1908

2. 12. 1880
9. 12. 1902

14. 3. 1899
24. 2. 1929
14. 1. 1917
21. 7. 1922
10. 11. 1899
12. 2. 1881

3. 9. 1898
19. 9, 1924
24. 1. 1897
21. 4. 1929

26. 9. 1894
2. 9 1921

22. 6. 1882
21. 11. 1904
13. 7. 1901
7. 7. 1908
4. 9. 1882

24. 4. 1879
4. 5. 1920

21. 2. 1895
6. 4. 1922
1. 3. 1926
2. 10. 1889
3. 10. 1882

10. 11. 1910
9 5. 1929

15. 2. 1904
9. 3. 1898
6. 5. 1927

20. 7. 1904
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